
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

3 /3 /  2 0 2 32 0 2 3

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



Vážení spoluobčané,

děkuji za vaši hojnou účast při prezidentské volbě, i ta je důkazem vašeho zájmu o veřejné dění. Ve svém úvodníku bych vás rád seznámil o novinkách 
v oblastech, na které se mne nejčastěji ptáte. Věřím, že navzdory tomu, že je rok 2023 plný změn, na které musíme všichni reagovat, prožíváte jeho 
první měsíce v pohodě a díváte se, stejně jako já, na jeho zbytek s nadějí, že bude lépe. Přeji vám a vašim rodinám vše dobré a níže uvádím aktuální 
informace k daným oblastem.

SLOVO STAROSTY

Demontáže potrubí - nádrž vodojemu Sanace nádrže vodojemu Stávající stav vodojem Výstavby přivaděče

Úpravna vody 1. NP_příprava k demontáži

Pitná a odpadní voda

Zásadní investicí, která bude město Kostelec nad Orlicí provázet 
od  konce roku 2022 a  celý rok 2023, je celková přestavba úpravny 
vody na Tabulkách a výstavba nového vodovodního přivaděče. V na-
bídce, která zvítězila v  zadávacím řízení na  provedení stavebních 
prací i dodávku nových technologických prvků, nabídl dodavatel re-
alizovat tento projekt za cenu 45 milionů Kč včetně DPH (30 mil. Kč 
úpravna vody a 15 mil. Kč přivaděč).
Zastaralá technologie již nevyhovuje současným požadavkům na kva-
litu pitné vody. Pískové fi ltry nainstalované pouze dočasně v osmde-
sátých letech minulého století jsou už dávno za  hranicí životnosti. 
Riziko výpadku dodávek pitné vody pro obyvatele města by neustále 
rostlo, proto byla tato investice vyhodnocena jako nezbytná.
Nárůst cen energií a pohonných hmot se promítl také do služeb vo-
dárenské společnosti AQUA SERVIS, která vyrábí a  dodává pitnou 
vodu a provozuje vodohospodářskou infrastrukturu - úpravny pitné 
vody, vodovodní a kanalizační sítě a čistírny odpadních vod. Díky stá-
tem zastropovaným cenám nedošlo ke  zdražení o  50% (jak původ-
ně hrozilo), cena vodného a stočného vzrostla na rok 2023 o 15,47 Kč 
na 102,47 Kč/m3.

Energie

Každého z nás se dotýká prudký nárůst cen elektrické energie a zemního plynu. Městu Kostelec nad Orlicí se pro letošní rok podařilo nakoupit elektrickou 
energii za průměrnou cenu 11.591 Kč za 1 MWh (cena EE pro rok 2022 byla 3.450 Kč za 1 MWh). Zemní plyn se podařilo nakoupit za burzovní cenu spotového 
trhu s přirážkou dodavatele ve výši 450 Kč/MWh (cena zemního plynu pro 2022 byla 1.653 Kč za 1 MWh).
Město již řadu let nakupuje zemní plyn a elektrickou energii na komoditní burze. Jiných možností město prakticky nemá. Ze zákona o zadávání veřejných zakázek 
vyplývá, že při určitém fi nančním objemu hrazených z veřejných prostředků lze tyto komodity nakoupit pouze formou veřejné soutěže nebo právě na burze.
V minulosti město nakupovalo energie na další rok nebo dva po skončení zimní sezony, neboť cena na burze pravidelně klesala. S krachem dodavatelů 
a ve vazbě na dopady války na Ukrajině cena naopak výrazně stoupla. Vláda ČR svým nařízením zastropovala cenu energií i pro veřejnoprávní municipality a to 
za 1 MWh elektrické energie ve výši 6.050 Kč a za 1 MWh zemního plynu ve výši 3.025 Kč. I přes toto opatření zaplatí město oproti minulému roku za dodávky 
elektrické energie a zemního plynu do všech organizací města a všech typů škol cca o 5 milionů Kč více. Nejsme v tom sami, problémy s prudkým navýšením 
cen zažíváme nejen v České republice a postihla prakticky všechny subjekty, ať už to jsou občané, průmyslové podniky nebo instituce. Velký dík patří vám 
všem, kteří jste se rozhodli snížit svou spotřebu energií, začali hledat úspory ve svých domácnostech i v běžném životě, vrhli se na renovace a zateplování 
nebo si pořídili úsporné spotřebiče. 
Připomínám, že domácnosti s nízkými příjmy a senioři mohou stále žádat v rámci dotačního titulu Nová zelená úsporám Light o fi nance na zateplení, výmě-
nu oken či vchodových dveří u rodinných domů nebo trvale obývaných domů pro rekreaci. O dotaci je velký zájem. Z tohoto důvodu chce stát navýšit celkový 
objem dotací až na 3 miliardy korun. S žádostí o dotaci vám zdarma pomohou zaměstnanci místní akční skupiny Nad Orlicí, neváhejte se na ně obrátit. 
Kontaktní osoby MAS: Květa Filipová: kveta.fi lipova@nadorlici.cz 737 851 127, Bc. Martina Lorencová: martina.lorencova@nadorlici.cz 733 351 657.

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 20232



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Odpady
Již od roku 2021 je v platnosti nový zákon o odpadech, který si mimo jiné klade za cíl předcházet vzniku odpadu a posílit jeho třídění. Pro města přinesl také 
změny v poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládky. V roce 2023 mohou obce na prvních 180 kg odpadu na občana požádat o „třídící“ slevu 
na skládkovacím poplatku, za skládkování dalších kilogramů navíc už musí platit zvýšenou cenu. Do roku 2029 se bude počet základních kilogramů snižovat 
(každý rok o 10 kg) a cena za skládkování nadlimitního odpadu naopak vzroste. Pro rok 2023 je cena základního poplatku za skládkování odpadu 500 Kč za tunu, 
nad 180 kg za jednoho občana je aktuálně 1.000 Kč za tunu. V roce 2029 to bude 1.850 Kč za každou jednu tunu odpadu, uloženou na skládce nad limit.
Město Kostelec nad Orlicí dlouhodobě „drželo“ místní poplatek ve výši 500 Kč na poplatníka za rok. V letech 2020 a 2021 došlo k navýšení poplatku na 550, 
resp. 600 Kč. Pro rok 2023 zastupitelstvo města rozhodlo o zvýšení tohoto poplatku na 720 Kč na poplatníka a rok. I přesto, že město promítá část zvyšujících 
se nákladů na svoz a likvidaci komunálního odpadu do poplatku svým občanům, značnou částku doplácí z městské pokladny.

Městský architekt

Odchodem Ing. arch. Oldřicha Bi� nera s koncem minulého roku na pozici 
krajského architekta město Kostelec nad Orlicí ztratilo městského archi-
tekta. Rychle a kontinuálně se podařilo najít rovnocennou náhradu v osobě 
Ing. arch. Kláry Bi� nerové. 
Podmínkou úspěšné a fungující činnosti městského architekta je spolupráce 
a komunikace s vedením města, dalšími orgány samosprávy a s orgány státní 
správy. Rádi bychom nabídli konzultace městského architekta rovněž obča-
nům města, investorům a developerům. Nabídneme tuto službu k usměrňo-
vání vašich záměrů tak, aby nebyly v rozporu s urbanisticko-architektonickým 
rozvojem města. O přítomnosti městského architekta na úřadě vás budeme 
informovat na internetových stránkách a sociálních sítích města. 
Zároveň se nám podařilo navázat na přerušenou spolupráci se zahradní 
architektkou Ing. Lenkou Hladíkovou. Ve spolupráci s městskou a zahrad-
ní architektkou je ambicí nového vedení města zajistit koncepční rozvoj 
a stanovení sjednocujících pravidel a podmínek pro urbanistické řešení 
exponovaných lokalit našeho města a jeho místních částí (zejména veřej-
ných prostranství). Vytvoření katalogu městského mobiliáře a zásad výsadby 
městské zeleně budou prvními vlaštovkami.

rok
množství vyprodukovaného 
odpadu v tunách (občané)

celkové náklady
na likvidaci 

výše stanoveného 
poplatku

celkový výběr 
poplatku 

doplatek 
města

2015 1 937,64147 3 097 408,00 500,00 2 907 879,00    189 529,00

2016 1 862,74948 3 187 424,00 500,00 2 901 128,00    286 296,00

2017 1 932,93866 3 303 326,00 500,00 2 815 811,00    487 515,00

2018 2 275,41072 3 563 109,00 500,00 2 755 921,00    807 188,00

2019 2 148,10595 3 699 775,00 500,00 2 737 421,00    962 354,00

2020 1 999,14467 4 414 367,00 550,00 2 998 938,00    1 415 429,00

2021 1 992,77898 4 886 603,00 600,00 3 240 694,00 1 645 909,00

2022 1 576,8408 5 426 809,00 600,00 3 255 550,00 2 171 259,00

SK Rabštejn

Na konci srpna 2022 byla odevzdána dopracovaná architektonická studie 
stavby vítězným týmem ve složení Ing. arch. Jiří Neuvirt, Ing. arch. Klára 
Novotná a Ing. Jindra Novotná. V prosinci téhož roku zastupitelstvo měs-
ta vyslovilo souhlas s pokračováním ve zpracování dalších částí projektové 
dokumentace. V průběhu letošního roku bude proveden hydrogeologický 
a inženýrskogeologický průzkum a podána žádost o vydání územního roz-
hodnutí s žádostí o vydání rozhodnutí o odstranění stavby. Podle harmo-
nogramu je na začátek roku 2024 naplánováno podání žádosti o vydání 
stavebního povolení s cílem předat dokumentaci pro provádění stavby, pro-
jektu interiéru a soupisu prací a dodávek do konce měsíce září. Do té doby 
je našim úkolem zabezpečit fi nanční krytí jedné z největších investičních 
akcí v historii města. Vzhledem k rozsahu celého projektu to bude úkol ne-
lehký, ale důstojné kulturní centrum přinese zvýšení úrovně společenského 
a kulturního života v našem městě a bude přispívat k dialogu mezi spolky, 
organizacemi a veřejností. Kulturní aktivity jsou příjemnou součástí našich 
životů, mají potenciál podpořit cestovní ruch a také umožňují příliv fi nanč-
ních prostředků do našeho města.

Prodejna Lidl

Obrátil jsem se s dotazem na řetězec LIDL ohledně výstavby prodejny 
v našem městě a dostal jsem od tiskového mluvčího společnosti Tomáše 
Mylera tuto odpověď: „Společnost Lidl by ráda v Kostelci nad Orlicí posta-
vila novou, moderní, ekologickou prodejnu, nicméně celý projekt je aktuálně 
v ranné fázi povolování. O případném termínu zahájení výstavby budeme včas 
informovat.“

RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města

K ceně za svoz komunálního odpadu je třeba přičíst i roční náklady na provoz sběrného dvora v areálu Technických služeb ve výši 1 mil. Kč. Tento trend 
„rozevírajících se nůžek“ mezi celkovými náklady na likvidací odpadů a doplatkem města je nezbytné změnit.
Cestou ke snížení našich společných nákladů na likvidaci odpadů je produkovat méně odpadu a aktivně se podílet na jeho třídění. Až 40 % směsného 
komunálního odpadu tvoří bioodpad. Město tak platí poplatky za skládkování odpadu, který je možné vytřídit a využít dále. Jedním z významných 
opatření, jak snížit produkci směsného komunálního odpadu, je likvidace bioodpadů v místě, kde vznikají. Přitom za nejefektivnější přístup k nakládání 
s bioodpady je považována kombinace domácího kompostování zeleného odpadu s tříděním a následným svozem zbytků z kuchyně.
Návrh nového systému sběru odpadu představíme nejpozději do konce června. V první etapě plánujeme podpořit individuální třídění „door to door“ 
v rodinných domech.

Pro dokumentaci skutečného stavu uvádím několik čísel:

DSO ORLICE 

hledná brigádníka pro zajištění dohledu 
NAD STAVBOU PÓDIA A PARTY STANU.

Snadný přivýdělek na DPP.

Kontakt: RNDr. Tomáš Kytlík, 
e-mail: tkytlik@kostelecno.cz nebo 778 402 285.



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

JARO V KOSTELCIJARO V KOSTELCI
2.–30. dubna2.–30. dubna

Výstava jarní tématiky prací dětí a studentů kosteleckých škol a spolků 
působících v Kostelci nad Orlicí na Jiráskově náměstí, v Orlovně 
Kostelec nad Orlicí, ve vestibulu Městského úřadu. VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH 
(Velikonoční kvíz s QR kódy).

10:00–17:00 CHARITATIVNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK 
Výtěžek z prodeje výrobků bude věnován na sbírkový účet za účelem transparent-Výtěžek z prodeje výrobků bude věnován na sbírkový účet za účelem transparent-
ního shromažďovaní finančních prostředků na humanitární podporu dětem ve věku ního shromažďovaní finančních prostředků na humanitární podporu dětem ve věku 
4, 8 a 12 let, které zůstaly samy s otcem – panem Jiřím Zákosteleckým. 4, 8 a 12 let, které zůstaly samy s otcem – panem Jiřím Zákosteleckým. 
Výrobky tvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí a okolí.Výrobky tvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí a okolí.

14:00 JAK SE BARBORKA ZATOULALA 
Hudební pohádka s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. Hudební pohádka s písničkami Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. 
V pohádce zazní písničky Statistika, Když se zamiluje kůň, Pod dubem za dubem, V pohádce zazní písničky Statistika, Když se zamiluje kůň, Pod dubem za dubem, 
Hlupáku, Najdu tě, Kdyby se v komnatách, Není nutno ... atd. Hlupáku, Najdu tě, Kdyby se v komnatách, Není nutno ... atd. 
Vystoupí Jana Koutová a Jaroslav Beneš.Vystoupí Jana Koutová a Jaroslav Beneš.

PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL 
A OCHUTNÁVKY SPECIALIT Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA MV ČR KOSTELEC NAD ORLICÍ.A OCHUTNÁVKY SPECIALIT Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA MV ČR KOSTELEC NAD ORLICÍ.

NEDĚLE 2. DUBNA NEDĚLE 2. DUBNA 
JIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ, KOSTELEC NAD ORLICÍJIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ, KOSTELEC NAD ORLICÍ

velikonoční jarmarkvelikonoční jarmark



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 5. jednání konaném dne 19.12.2022

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, týkající se pozemku p. č. 1245/7 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 109/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
nabídku pozemku p. č. 975/2 v k. ú. Kostelecká 
Lhota.

Usnesení č. 110/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) odvolává současné členy Povodňové komise 

města Kostelec nad Orlicí včetně předsedy 
a místopředsedy.

b) jmenuje nové složení Povodňové komise měs-
ta Kostelec nad Orlicí, dle přílohy.

Usnesení č. 111/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:
a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 1.
b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 2.
c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 3.

Usnesení č. 112/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) schvaluje Příkazní smlouvu na rok 2023 s paní 

Marketou Nyčovou, s místem podnikání 517 61 
Rokytnice v Orlických horách č. p. 576, IČO: 
87888378.

b) schvaluje Plnou moc pro Marketu Nyčovou, 
s místem podnikání 517 61 Rokytnice v Orlic-
kých horách č. p. 576, IČO: 87888378, k činění 
úkonů nezbytných k zajištění monitoringu 
a analýzy vhodných dotačních programů pro 
město, zpracování a shromažďování požadav-
ků k jednotlivým projektům, přípravě žádosti 
o dotace z fondu EU a koordinaci všech fází 
procesu tak, jak vyplývá z příkazní smlouvy 
uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem.

c) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy a plné moci.

Usnesení č. 113/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě ze 

dne 25. 07. 2018 se společností Milan Vorel, se 
sídlem Menclova 2494/2a, 180 00 Praha, IČO 
86791567.

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 114/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) souhlasí s přijetím účelově určeného fi nanč-

ního daru ve výši 20 150 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s., IČO: 24231509 v rámci jejího 

Usnesení č. 102/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Aktua-
lizaci ceníku materiálu a prací ke Smlouvě o pro-
vádění pravidelných kontrol a oprav hasicích 
přístrojů, hadicových systémů ze dne 20.12.2017 
s paní Bc. Ingrid Čermákovou, se sídlem Masty 
42, Bílý Újezd, 518 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
6984169.

Usnesení č. 103/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dodatek č. 25 ke smlouvě o nájmu 

majetku k provozování veřejných vodovodů, 
veřejné kanalizace a ČOV se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Štemberkova 1094, IČO: 609 14 076.

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 104/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o ná-

jmu bytu ze dne 26. 01. 2022 na byt č. 6, čp. 
347 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s pa-
nem XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXX XX 
XXXXXXX XXX XXXXXXX, XXXXXX XXXX, 
na dobu určitou do 31. 01. 2024.

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.

Usnesení č. 105/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s pod-
nájmem bytu č. B1/1 v bytovém domě čp. 1449 
v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí dle žádos-
ti o podnájem paní XXXXX XXXXXXXXX, bytem 
XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XXXXXX 
XXXX s účinností od 10. 01. 2023 do 31. 12. 2023.

Usnesení č. 106/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s pořá-
dáním „Kostelecké pouti“ spolkem SK Kostelec 
Tigers z. s., Jungmannova 986, 51741 Kostelec nad 
Orlicí, IČO: 26620910, a to za podmínek stanove-
ných ve vyjádření příslušných institucí.
Usnesení č. 107/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Smlouvu o přeložce ke stavbě „SO 

432 Přeložka VO“ uzavřenou s Královéhradec-
kým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 
Hradec Králové, IČO: 70889546, týkající se 
pozemku p. č. 111/14, 2669/14, 2670/3 a 111/16 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

b) pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Usnesení č. 108/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2024200/VB/1, Kostelec nad 
Orlicí, Zoubkova 141 – úprava knn se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, se sídlem 

charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI, pro 
Základní školu Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 45, Kostelec nad 
Orlicí, IČO: 701 573 32.

b) souhlasí s přijetím účelově určeného fi nanč-
ního daru ve výši 40 775 Kč od WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s., IČO: 24231509 v rámci jejího 
charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI, pro 
Základní školu Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 45, Kostelec nad 
Orlicí, IČO: 701 573 32.

Usnesení č. 115/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý 

výhled rozpočtů na roky 2024 a 2025 příspěv-
kové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem: Žižkova 367, 
517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO: 71230424, dle 
přílohy.

b) schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtů na roky 2024 a 2025 příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem: Krupkova 1411, 
517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO: 75015641, dle 
přílohy.

c) schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtů na roky 2024 a 2025 příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, se sídlem: Mánesova 
987, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO: 75016125, 
dle přílohy.

d) schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtů na roky 2024 a 2025 příspěv-
kové organizace Základní škola Gutha - Jarkov-
ského Kostelec nad Orlicí, se sídlem: Palackého 
náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO: 
70157332, dle přílohy.

e) schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý 
výhled rozpočtů na roky 2024 a 2025 příspěv-
kové organizace Základní umělecká školy F. I. 
Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se síd-
lem: Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO: 
71230432, dle přílohy.

Usnesení č. 116/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s ko-
náním veřejné sbírky organizované Městem 
Kostelec nad Orlicí na shromažďování fi nanč-
ních prostředků za účelem humanitární pomoci 
na podporu dětem XXXXXXXXXXXXX s tím, 
že výtěžek sbírky bude použit na jejich studium 
a aktuální životní a další běžné potřeby v jejich 
složitém období dospívání.

Kostelec nad Orlicí dne 11. 01. 2023

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 6. jednání konaném dne 23.01.2023

užití pozemků p.č. 3945,3947/5, 3938/1 v k.ú. 
a místě Kostelec nad Orlicí na plochy staveb 
pro rodinnou rekreaci za účelem možnos-
ti využití pozemků pro pobytovou rekreaci 
po posouzení jejich vhodnosti ve všech sou-
vislostech zpracovatelem Změny Územního 
plánu Kostelec nad Orlicí č. 5.

b) nedoporučuje ZM schválit změnu funkčního 
využití pozemku p.č. 4035 v k.ú. a místě Koste-
lec nad Orlicí.

Usnesení č. 124/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 
IV-12-2022188/VB/1 Kostelec n. O. - Kostelecká 
Lhota, 56/2 - knn se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, týkající se 
pozemků p. č. 1090/1 a 1049/3 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

Usnesení č. 125/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Doda-
tek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 23. 06. 2022 
uzavřený se Společenstvím vlastníků jednotek 
domu čp. 1248, 1249 v Kostelci nad Orlicí, Frošova 
ulice, IČO: 25976702, týkající se části o velikosti 
8m2 pozemku p. č. 1844/1 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

Usnesení č. 126/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se zve-
řejněním záměru obce pronajmout panu Milo-
slavovi Kaplanovi se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 27, IČO: 13221108 pro-
story sloužící k podnikání, a to pozemek parc. č. 
2345/17 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
2.131 m2 včetně budovy čp. 1457 (stavba pro vý-
robu a skladování) jež je součástí pozemku parc. 
č. 2345/17, pozemek parc. č. 2345/24 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 539 m2 včetně budovy 
bez čp./če (jiná stavba) jež je součástí pozemku 
parc. č. 2345/24 a dále části pozemku parc. č. 
2345/40 - ostatní plocha o výměře 614 m2, to vše 
nacházející se v katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí, který jsou zapsány na listu vlastnictví č. 
10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Krá-
lovéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou.

Usnesení č. 127/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje doda-
tek č. 3 ke smlouvě o nájmu textilií, o službách 
poskytování a čištění textilií ze dne 08. 03. 2011 
se společností MEWA Textil-Service s.r.o. se síd-
lem 193 00 Praha 9, K Bílému Vrchu 2946/2, IČO: 
64582558 s účinností od 01. 02. 2023.

Usnesení č. 128/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí 
a) bere na vědomí převod družstevního podílu 

a práva nájmu družstevního bytu označeného 
č. A 3/1 o velikosti 1+1 umístěného ve II. NP 
domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostel-
ci nad Orlicí, a to v Bytovém družstvu Jung-
mannova ulice Kostelec nad Orlicí, na paní 

Usnesení č. 117/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Plnou 
moc pro společnost Neuvirt Novotná architekti 
s.r.o., se sídlem Zikova 701/15, 160 00 Praha 6, 
IČO: 141 00 592 zastoupenou Ing. arch. Jiřím Ne-
uvirtem, narozeným XX.XX.XXXX, trvale bytem 
XXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX a Ing. arch. Klá-
rou Novotnou, narozenou XX.XX.XXXX, trvale 
bytem XXXXXXXXX XXXX/XX, XXXX XXXXXX 
XXXXXXX, XXX XX XXXXXX XXXXXXX k zastu-
pování Města Kostelec nad Orlicí ve všech zále-
žitostech a jednáních před úřady a orgány státní 
správy a místní samosprávy a dále ve všech zá-
ležitostech a jednáních s právnickými a fyzickými 
osobami, dále jednat jménem Města Kostelec 
nad Orlicí, činit veškeré úkony včetně podávání 
písemných návrhů a žádostí ve věci projednání 
záměru Sdružený klub Rabštejn - Nová etapa kul-
turního centra v Kostelci nad Orlicí.

Usnesení č. 118/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Dohodu 
o ukončení příkazní smlouvy se společností BIT-
TNER architects, s.r.o., Kaštany 662, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO: 287 92 289.

Usnesení č. 119/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Příkaz-
ní smlouvu o poskytování konzultační činnosti 
v oblasti urbanismu, architektury, stavebnictví 
a územního plánování s Ing. arch. Klárou Bi� ne-
rovou, Kaštany 662, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, IČO: 732 49 947.

Usnesení č. 120/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o zřízení práva služebnosti umístění vodovo-
du a kanalizace, dále vstupu a vjezdu za účelem 
údržby, oprav, úprav, modernizace a provozová-
ní vodovodu a kanalizace s paní XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX XXX, 
XXXXXXXX XXX XXXXXX týkající se pozemku 
p. č. 154/4 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Koste-
lecká Lhota.

Usnesení č. 121/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
IV-12-2020009/VB/006, Kostelec n. O., Rudé 
armády, p. č. 713/4, kNN uzavřenou s ČEZ Distri-
buce, a. s. Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 
40502 Děčín, IČO: 24729035 týkající se pozemků 
parc. č. 707/60, 714, 718/17 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

Usnesení č. 122/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o zřízení věcného břemene 8800107360_1/
VB/P uzavřenou s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 27295567 tý-
kající se pozemků parc. č. 722/2, parc. č. 2338/26, 
parc. č. 1267 pro obec a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 123/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) doporučuje ZM schválit změnu funkčního vy-

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, bytem XXX 
XX XXXXXXX, XXXXXXXXX X, pana XXXXX 
XXXXXXXXXX, bytem XXX XX XXXXXXXX 
XXX XXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX XX, 
paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX a pana 
XXXXX XXXXXXXXXX, oba bytem XXX XX 
XXXXXXXX XXX XXXXXX, XX XXXXXX 
XXXX.

b) schvaluje nájemní smlouvu o nájmu bytu 
na byt označený č. A 3/1 o velikosti 1+1 umís-
těný v II. NP domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám 
v Kostelci nad Orlicí s družstvem Bytové druž-
stvo Jungmannova ulice Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého ná-
městí 38, IČO: 25961969 a s paní XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX, bytem XXX XX 
XXXXXXX, XXXXXXXXX X, s panem XXXXXX 
XXXXXXXXXXX, bytem XXX XX XXXXXXXX 
XXX XXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXX XX, 
s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXX a pa-
nem XXXXXX XXXXXXXXXXX, oba by-
tem XXXXXX XXXXXXXXXXX, XXXXXX 
XXXXXXXXXXX.

Usnesení č. 129/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje vyřazení inv. čísla 09181 - Tiskárna 

laserová HP Laser M2727, inv. čísla 04030 - 
Kopírka Minolta di 152,ivn. čísla 10542 - Křo-
vinořez Husqvarna 535RX, ivn. čísla 09435 
- CROSS UPGRADE ADITPRO, ivn. čísla 09913 
- TC SSSL příspěvkové organizace ORP, inv. 
čísla 09921 - TC ESSL PRO OBCE ZT - ČESTI-
CE, inv. čísla 09922 - TC ESSL PRO OBCE ZT - 
ČASTOLOVICE, inv. čísla 09923 - TC ESSL PRO 
OBCE ZT - ŽĎÁR NAD ORLICÍ, inv. čísla 09924 
- TC ESSL PRO OBCE ZT - HŘIBINY - LEDSKÁ, 
inv. čísla 09177 - Počítač, inv. číslo 09184 - 
Počítač, inv. číslo 09667 - Notebook Lenovo 
E530 + MS Offi  ce 2010, inv. čísl 10057 - Počí-
tač HP + MS Offi  ce, inv. číslo 09867 - Vánoční 
osvětlení kašny, inv. číslo 08745 - Osvětlení 
vánoční - krápníkové, inv. číslo 08558 - Tabule 
informační v ul. Rudé armády, inv. číslo 08074 
- travní sekačka Honda z evidence majetku 
města.

b) doporučuje ZM vyřazení inv. čísla 09054 Ex-
change server + 100 CAL, inv. čísla 09402 
So� ware (AUDIT PRO 8.0)., ivn. čísla 09907 
TC licence pro datový stroj, ivn. číslo 09929 TC 
portál, inv. čísla 08561 výzdoba vánoční osvět-
lení a inv. čísla 08548 vysavač automatický Ul-
tramax z evidence majetku města Kostelec nad 
Orlicí.

c) bere na vědomí zápis č. 1/2023 z jednání Likvi-
dační komise ze dne 06. 01. 2023.

Usnesení č. 130/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Ná-
jemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního urče-
ní na byt č. 114, čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s manželi XXXXXXXXX a XXXXXXX 
XXXXXXXXX, trvale bytem XXX XX XXXXXXXX 
XXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XXX na dobu 
určitou s účinností od 01. 02. 2023 do 31. 01. 
2024.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Výpis usnesení přijatých radou města Kostelec nad Orlicí

na 7. jednání konaném dne 06.02.2023

v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX XX 
XXXXXXXX XXX XXXXXX, X XXXXXXXX 
XXXX, na dobu určitou do 28. 02. 2025.

b) Dodatek č. 9 k nájemní smlouvě o nájmu bytu 
ze dne 04. 11. 2014 na byt č. 4, čp. 1459 v uli-
ci Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem 
XXXXXXXX XXXXXXXX a paní XXXXXXX 
XXXXXXXXX oba bytem XXX XX XXXXXXXX 
XXX XXXXXX, XXXX XXXXXX XXXX, na dobu 
určitou do 28. 02. 2025.

Usnesení č. 149/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Ná-
jemní smlouvu na pronájem vývěsní skříňky č. 2 
umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci nad Orlicí, 
s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXX 
XX XXXXXXXX XXX XXXXXX, XX XXXXXX 
XXX s účinností od 01. 03. 2023 za roční nájem-
né ve výši 1 000 Kč + DPH v zákonem stanovené 
výši.

Usnesení č. 146/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje objed-
návku na akci: PD - Výstavba chodníku u silnice 
II/316, Kostelec nad Orlicí se společností DIP 
PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, 533 51 Pardubi-
ce, IČO: 018 73 687.

Usnesení č. 147/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Plnou 
moc pro společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 065 69 030 
k zajištění všech potřebných dopravně-inženýr-
ských opatření, stanovení dopravního značení, 
uzavírky a zvláštního užívání komunikace a jejich 
realizací na stavbě: Rekonstrukce zdi Seykorova 
parku v ulici Riegrova, Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 148/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje: 
a) Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu 

bytu ze dne 22. 02. 2018 na byt č. 21, čp. 1453 

Usnesení č. 150/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje rekon-
strukci a odhlučnění překážky/funboxu na ska-
teparku města Kostelec nad Orlicí se společností 
PARKPILOT, Zdeněk Kotyza, se sídlem 517 54 Vam-
berk, Mníšek 612, IČO: 73582107.

Usnesení č. 151/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dohodu o ukončení smluvního 

vztahu - výpůjčky týkající se nemovitostí 
p. č. 1621/2, 2587/2, 2588/1, 2585/2, 2566/10, 
2570, 2571, 2574, 2565/2 a 2576/3 v obci a k. 
ú. Kostelec nad Orlicí uzavřenou s panem 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
XXXXX XX.

b) souhlasí se zveřejněním záměru na výpůjč-
ku nemovitostí p. č. 1621/2, 2587/2, 2588/1, 
2585/2, 2566/10, 2570, 2571, 2574, 2565/2 
a 2576/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 131/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) doporučuje ZM souhlasit s prodejem pozemku 

parc. číslo 2338/3 - zastavěná plocha a nádvo-
ří, nacházejícím se v obci a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí, Bytovému družstvu Jung-
mannova ulice, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 38, IČO: 259 61 969, 
a to za kupní cenu ve výši 1 Kč.

b) doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným pře-
vodem spoluvlastnického podílu o velikosti 
ideální 51/100 vzhledem k celku na nemovi-
tosti čp. 1448, 1449, 1450, 1451, 1452, v Kostelci 
nad Orlicí, způsob využití bytový dům, který 
se nachází na pozemku parcelní číslo 2338/3 
- zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se 
v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí 
obdarovanému, Bytovému družstvu Jungman-
nova ulice, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38, IČO: 259 61 969.

Usnesení č. 132/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje:
a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 4,
b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 5,
c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 6,
d) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 7. 

Usnesení č. 133/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
změny rozpisu rozpočtu č. 136-167/2022.

Usnesení č. 134/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje organi-
zační směrnici č. 24 - Sociální fond - statut soci-
álního fondu, vydání č. 11, s účinností od 01. 02. 
2023.

Usnesení č. 135/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskytnu-
tím fi nančního daru ve výši 3 000,- Kč na 31. vydání 
regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA.

Usnesení č. 136/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí neschvaluje 
bezúplatné vydání parkovacích karet pro vozidla 
notářské kanceláře se sídlem v oblasti vymezené 
v nařízení č. 3/2005.

Usnesení č. 137/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu 
rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 8.

Usnesení č. 138/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Doda-
tek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby WebC@
II, číslo: WebCallONE POVS-2018-2-000316 ze 
dne 24. 01. 2019 se společností Kadlec – elektro-
nika, s.r.o., se sídlem Hviezdoslavova 55e, 627 00 
Brno, IČO 25518402.

Usnesení č. 139/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) bere na vědomí Zprávu z oblasti školství, kultu-

ry a sportu za rok 2022.
b) doporučuje ZM vzít na vědomí zprávu z oblasti 

školství, kultury a sportu za rok 2022.

Usnesení č. 140/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se žádos-
tí Spolku Lungta, se sídlem 110 00 Praha 1, Dlouhá 
2 o připojení města Kostelec nad Orlicí k meziná-
rodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a vyvěšením ti-
betské vlajky dne 10. 03. 2023.

Usnesení č. 141/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje v rámci 
procesu plánování a zajištění dostupnosti soci-
álních služeb v obcích na území Královéhradec-

kého kraje Smlouvu o horizontální spolupráci 
DS2023/00354 uzavřenou s Královéhradeckým 
krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO:70889546.

Usnesení č. 142/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje v rámci 
procesu plánování a zajištění dostupnosti sociál-
ních služeb v obcích na území Královéhradecké-
ho kraje Smlouvu o zpracování osobních údajů 
získaných realizací Smlouvy o horizontální spo-
lupráci č. DS2023/00354. Smlouva o zpracování 
osobních údajů je uzavřena s Královéhradeckým 
krajem se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO:70889546.

Usnesení č. 143/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o výpůjčce a smlouvu licenční dle § 2193 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Muzeum a galerie 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jirás-
kova 2, 51601 Rychnov nad Kněžnou, zastupuje 
Mgr. Tomáš Zelenka ředitel, IČO 00371149.

Usnesení č. 144/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí RM schvaluje 
Smlouvu o Poskytnutí dotace z rozpočtu Králo-
véhradeckého kraje 22RFI01-0149, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zastupuje 
Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradecké-
ho kraje, IČO:70889546, DIČ: CZ70889546.

Usnesení č. 145/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s poskyt-
nutím fi nančního daru ve výši 3.000,- Kč Okres-
nímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z. s. 

Kostelec nad Orlicí dne 25. 01. 2023

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Usnesení č. 152/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit s koupí pozemku p. č. 1728/8 (ostat-
ní plocha, ostatní komunikace - výměra 197m2) 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 153/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit s nabídkou Královéhradeckého kraje, 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králo-
vé, IČO: 70889546 s možností převodu pozemku 
p. č. 2401/41 (orná půda - 335m2) a p. č. 2402/12 
(orná půda - 578 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

Usnesení č. 154/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
souhlasit s prodejem oddělené části pozemku 
p. č. 1188 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelec-
ká Lhota paní XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX 
XXXX, XXXXX XXXXXX.

Usnesení č. 155/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) doporučuje ZM souhlasit s prodejem pozem-

ku p. č. 2409/22 (trvalý travní porost o výměře 
1740m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, panu 
XXXXXX XXXXXXXX, XX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při 
dodržení stanovených podmínek: 1) pozemek 
p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví současného 
majitele 2) nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 
bude ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 
3055/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

b) doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu s panem 
XXXXXXX XXXXXXX, XX XXXXXXXXXXXXX 
XXXX, XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX, při 
dodržení stanovených podmínek: 1) pozemek 
p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví současného 
majitele 2) nově vzniklý pozemek p. č. 2409/22 
bude ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 
3055/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, týkající 
se pozemku p. č. 2409/22 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

Usnesení č. 156/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) schvaluje Dohodu o ukončení smluvního vzta-

hu - nájmu týkající se části pozemku p. č. 722/6 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, uzavřenou 
s panem XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX 
XXX, XXXXX XXXXXX.

b) souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem 
části pozemku p. č. 722/6 o velikosti 55m2 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 157/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlouvu 
o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2024169/Vb/2 se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmok-
ly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, týkající se pozemku 
p. č. 2315 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 158/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) doporučuje ZM souhlasit se zrušením před-

kupního práva k pozemku p. č. 1255/1 a p. č. 
1255/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

b) doporučuje ZM schválení Dohody o zruše-
ní předkupního práva s manželi XXXXXX 

a XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
XXX, XXXXXXXX XXX XXXXXX týkající se po-
zemku p. č. 1255/1 a 1255/2 v obci a k. ú. Koste-
lec nad Orlicí.

Usnesení č. 159/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit s prodejem oddělené části (dílu č. I.) 
pozemku parc. č. 2464/2 a pozemku parc. č. 1269 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 160/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM 
nesouhlasit s prodejem částí pozemku p. č. 2535/1 
a 2536/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 161/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Smlou-
vu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k po-
zemku p. č. 2669/14 a 111/16 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí s CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063.

Usnesení č. 162/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Příkaz-
ní smlouvu s c. k. ekonomickou kanceláří, s.r.o., 
IČO: 28780680 se sídlem Komenského 41, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou.

Usnesení č. 163/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí
a) souhlasí s poskytnutím fi nančního daru pro 

Bílý kruh bezpečí, z.s., ve výši 3 000 Kč.
b) souhlasí s poskytnutím fi nančního daru pro 

Zdravotního klauna, o.p.s., ve výši 5 000 Kč.

Usnesení č. 164/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Darova-
cí smlouvu na poskytnutí fi nančního daru ve výši 
3 000,-- Kč na vlastivědný sborník PANORAMA 
paní Evě Kučerové, se sídlem Hlinné 6, 518 01 
Dobruška, IČO: 45549389.

Usnesení č. 165/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje Darova-
cí smlouvu na poskytnutí fi nančního daru ve výši 
3 000,-- Kč ocenění „Nejúspěšnějšího sportovce 
Rychnovska pro rok 2022“ pro Okresní sdružení ČUS 
Rychnov nad Kněžnou, z.s. se sídlem U Stadionu 
1498, 516 11 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00435783.

Usnesení č. 166/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje
a) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 9.,
b) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 10.,
c) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 11.,
d) změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové 

opatření č. 12..

Usnesení č. 167/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí nesouhlasí s po-
skytnutím fi nančního daru Krajskému parlamen-
tu mládeže Královehradeckého kraje, z. s.

Usnesení č. 168/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí 
Zápis č. 01/2023 z jednání Grantové komise ze 
dne 30. 01. 2023.

Usnesení č. 169/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje poskytnutí fi nančních darů z daru 

Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci 
„První výzvy roku 2023: 9 projektům v celkové 
výši 50.000 Kč takto:
1. 4.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., 

se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČO: 46458034: Ukončení prázd-
nin na hřišti Na Penaltě;

2. 7.000 Kč Kosteleckému okrašlovacímu 
spolku se sídlem Kostelec nad Orlicí, Šte-
fánikova 1147, IČO: 22881441: Kostelecké 
posvícení pro děti;

3. 5.000 Kč PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem 
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čaj-
kovského 1861/46a, IČO: 70155577: PRO 
STREET JAM 3;

4. 5.000 Kč DÁMSKÉMU KLUBU SLAVĚTÍNA, 
z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelec-
ká Lhota 24, IČO: 01519387: Lhotecká buch-
ta - soutěž o nejlepší lhoteckou buchtu. 
Promítání ze života naší vesnice - III. část;

5. 8.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s. 
se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914: 
Rozvojové hračky pro děti;

6. 9.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s.
se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914: 
Víkendový pobyt pro děti - klienty odboru 
sociálních věcí v Kostelci nad Orlicí;

7. 4.000 Kč Klubu rodičů při ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí, z.s.,se sídlem Kostelec nad Orli-
cí, Tyršova 17, IČO: 26670305: Příprava žáků 
na reprezentaci školy a města na soutěžích 
a veřejných vystoupeních;

8. 8.000 Kč Kamile Nývltové, se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, IČO: 
17742862: HOBBY WESTERNOVÉ ZÁVODY.

b) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 1/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 4.000 Kč s TJ SOKOL Kostelecká 
Lhota z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koste-
lecká Lhota 91, IČO: 46458034.

c) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 2/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 7.000 Kč s Kosteleckým okrašlo-
vacím spolkem se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Štefánikova 1147, IČO: 22881441.

d) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 3/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 5.000 Kč s PROSTOR PRO, o.p.s. 
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králo-
vé, Čajkovského 1861/46a, IČO: 70155577.

e) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 4/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 5.000 Kč s Dámským klubem Sla-
větína, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecká Lhota 24, IČO: 01519387.

f) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 5/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 8.000 Kč s Rodinným centrem 
Erbenka, z.s. se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 
14106914.

g) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 6/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

2023“ ve výši 9.000 Kč s Rodinným centrem 
Erbenka, z.s. se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 
14106914.

h) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 7/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 4.000 Kč s Klubem rodičů při ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, IČO: 26670305.

i) schvaluje Darovací smlouvu číslo DS 8/2023 
o poskytnutí fi nančního daru Federal-Mogul 
Friction Products a.s. v rámci „První výzvy roku 
2023“ ve výši 8.000 Kč s Kamilou Nývltovou, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 11, 
IČO: 17742862.

Usnesení č. 170/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje
a) fi nanční prostředky poskytnuté z účelově vy-

mezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto:
1. 20.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., místní 

organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelec nad Orlicí, 
Podhorná 477, IČO: 13586009 – účelově 
vymezená dotace: Podpora celoroční čin-
nosti spolku - generální oprava rybí komory 
včetně příslušenství;

2. 5.000 Kč SK Kostelec Tigers z.s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 
IČO: 26620910 – účelově vymezená do-
tace: Muži a junioři v oblastním přeboru 
a na so� balových turnajích; 

3. 5.000 Kč SK Kostelec Tigers z.s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 986, 
IČO: 26620910 – účelově vymezená dota-
ce: Příprava školního so� balového týmu 
na Mistrovství ČR - tréninky a vlastní turnaj;

4. 10.000 Kč Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČO: 75032546 
– účelově vymezená dotace: Velikonoční 
jarmark, zájezdy, dílničky, Rozchodíme ci-
vilky;

5. 45.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, 
IČO: 01205021 – účelově vymezená dotace: 
Správa víceúčelové herny 2023;

6. 10.000 Kč MS Mírov, z.s., se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Koryta 3, IČO: 26629178 
– účelově vymezená dotace: Celoroční čin-
nost spolku;

7. 15.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masary-
kova 1399, IČO: 26640490 – účelově vyme-
zená dotace: Účast družstva mužů ve 2. lize 
mužů;

8. 10.000 Kč DÁMSKÉMU KLUBU SLAVĚTÍNA, 
z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koste-
lecká Lhota 24, IČO: 01519387 – účelově vy-
mezená dotace: Celoroční činnost spolku 
Dámský klub SLAVĚTÍNA;

9. 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČO: 46458034 – účelově vyme-
zená dotace: Grant na údržbu fotbalového 
hřiště v Kostelecké Lhotě;

10. 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 91, IČO: 46458034 – účelově vyme-

zená dotace: Podpora fotbalu dospělých 
v Kostelecké Lhotě;

11. 18.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 
71182179 – účelově vymezená dotace Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota;

12. 7.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 
70970751 – účelově vymezená dotace: Ce-
loroční činnost – podpora činnosti SDH 
Skála.

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
1/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč s Čes-
kým rybářským svazem, z. s., místní organiza-
ce Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 
13586009.

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s SK Kos-
telec Tigers z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Jungmannova 986, IČO: 26620910.

d) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
4/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč s SK Kos-
telec Tigers z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Jungmannova 986, IČO: 26620910.

e) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
5/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč se Svazem 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 
základní organizace Kostelec nad Orlicí, se síd-
lem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, 
IČO: 75032546.

f) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
8/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s TTC 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Solnická 1373, IČO: 01205021.

g) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
11/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč s MS Mí-
rov, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Koryta 3, 
IČO: 26629178. 

h) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
12/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s SK Klac-
kaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, Masarykova 1399, IČO: 26640490.

i)  schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
13/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 10.000 Kč s DÁM-
SKÝM KLUBEM SLAVĚTÍNA, z.s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 24, IČO: 
01519387.

j) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
14/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s TJ SO-
KOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČO: 46458034. 

k) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
15/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 15.000 Kč s TJ SO-
KOL Kostelecká Lhota z.s., se sídlem Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota 91, IČO: 46458034. 

l) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
17/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 18.000 Kč s SH ČMS 

- Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 
5, IČO: 71182179.

m) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo ID 
22/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 7.000 Kč s SH ČMS - 
Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - 
Skála, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
451, IČO: 70970751.

n) doporučuje ZM schválit fi nanční prostředky 
poskytnuté z účelově vymezené dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí takto:
1. 36.000 Kč Smíšenému pěveckému sboru 

Orlice, z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1125, IČO: 67442561 – účelově 
vymezená dotace: Celoroční činnost a po-
řádání koncertů spolku;

2. 20.000 Kč Freestyle crew z. s.:, se síd-
lem Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1189, IČO: 
17328560 – účelově vymezená dotace: Ce-
loroční činnost spolku;

3. 85.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s ., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Erbenova 544, 
IČO: 48616273 – účelově vymezená dota-
ce: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“;

4. 204.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084 
– účelově vymezená dotace: Celoroční čin-
nost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí;

5. 130.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masary-
kova 1399, IČO: 26640490 – účelově vyme-
zená dotace: Celoroční činnost SK Klackaři;

6. 50.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 
71182179 – účelově vymezená dotace Bu-
dova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká 
Lhota;

7. 40.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČO: 46460829 – účelově vy-
mezená dotace: Sportovní činnost dospělí;

8. 215.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec 
nad Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Or-
licí, Stadion 543, IČO: 46460829 – účelově 
vymezená dotace: Energie, vodné, stočné.;

9. 40.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se síd-
lem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, 
IČO: 70970751 – účelově vymezená dotace: 
Provoz a údržba hasičské zbrojnice.

o) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlouvu 
číslo ID 3/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 36.000 Kč se 
Smíšeným pěveckým sborem Orlice, z. s., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1125, IČO: 
67442561;

p) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 6/2023 o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
20.000 Kč s Freestyle crew z. s.., se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, U Váhy 1189, IČO: 17328560;

q) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 7/2023 o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
85.000 Kč s L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s ., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Erbenova 544, IČO: 
48616273;



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

r) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 9/2023 o poskytnutí dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
204.000 Kč s Tělocvičnou jednotou Sokol Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČO: 60885084;

s) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 10/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
130.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí 
z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 
1399, IČO: 26640490;

t) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 16/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
50.000 Kč se SH ČMS - Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 71182179;

u) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 18/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
40.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Sta-
dion 543, IČO: 46460829;

v) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 19/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
215.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Sta-
dion 543, IČO: 46460829;

w) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní 
smlouvu číslo ID 20/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
750.000 Kč s Regionálním turistickým a infor-
mačním centrem, o.p.s., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČO: 26011531;

x) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo ID 21/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
40.000 Kč se SH ČMS - Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Stradinská 451, IČO: 70970751.

Usnesení č. 171/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) schvaluje fi nanční prostředky poskytnuté 

z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Celo-
roční činnost organizovaná pro děti a mládež“ 
ve výši 45.000 Kč Českému rybářskému svazu, 
z. s., místní organizace Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, IČO: 
13586009 – účelově vymezená dotace Rybář-
ské kroužky mládeže.

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo CM 
2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 45.000 Kč s Českým 
rybářským svazem, z. s., místní organizace Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Podhorná 477, IČO: 13586009.

c) doporučuje ZM schválit fi nanční prostředky 
poskytnuté z účelově vymezené dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí, oblast pod-
pory: „Celoroční činnost organizovaná pro 
děti a mládež“ ve výši 50.000 Kč Junáku - čes-
kému skautu, středisko Kostelec nad Orlicí, z. 
s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lom 1, IČO: 
15040771 – účelově vymezená dotace Celoroč-
ní činnost skautského střediska v Kostelci nad 
Orlicí v roce 2023.

d) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo CM 1/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
50.000 Kč s Junákem - českým skautem, stře-
disko Kostelec nad Orlicí, z. s., se sídlem Koste-
lec nad Orlicí, Lom 1, IČO: 15040771.

Usnesení č. 172/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí: 
a) schvaluje fi nanční prostředky poskytnuté 

z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – 
celoroční pravidelná činnost“ takto:
1. 30.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 

sídlem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, 
IČO: 01205021 – účelově vymezená dotace: 
Sport - celoroční pravidelná činnost;

2. 17.500 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČO: 
71182179 – účelově vymezená dotace: Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota Mladí hasiči.

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 
1/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí ve výši 30.000 Kč s TTC 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Solnická 1373, IČO: 01205021.

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu číslo SC 
5/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 17.500 Kč s SH ČMS - 
Sborem dobrovolných hasičů Kostelecká Lho-
ta, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Kostelecká 
Lhota 5, IČO: 71182179.

d) doporučuje ZM schválit fi nanční prostředky po-
skytnuté z účelově vymezené dotace z rozpoč-
tu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: 
„Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto:

1. 50.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČO: 60885084 – úče-
lově vymezená dotace: Pravidelné cvičení dětí 
a mládeže.

2. 100.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČO: 
28553080 – účelově vymezená dotace: Ce-
loroční pravidelná činnost spolku Mažoretky 
Kostelec nad Orlicí;

3. 100.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, 
IČO: 26640490 – účelově vymezená dotace: 
SK Klackaři – celoroční pravidelná činnost;

4. 100.000 Kč Fotbalovému klubu Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Sta-
dion 543, IČO: 46460829 – účelově vymezená 
dotace: Fotbalové soutěže mládeže, příprava 
družstev - tréninky.

e) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo SC 2/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
50.000 Kč s Tělocvičnou jednotou Sokol Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 265, IČO: 60885084.

f) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo SC 3/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
100.000 Kč s Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Gallova 1170, IČO: 
28553080.

g) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo SC 4/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 

100.000 Kč s SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, 
IČO: 26640490.

h) doporučuje ZM schválit Veřejnoprávní smlou-
vu číslo SC 6/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
100.000 Kč s Fotbalovým klubem Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Sta-
dion 543, IČO: 46460829.

Usnesení č. 173/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí: 
a) schvaluje fi nanční prostředky poskytnuté 

z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: Drobné 
veřejně prospěšné a mimořádné aktivity – malé 
projekty takto:
1. 5.000 Kč Svazu postižených civilizačními 

chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČO: 75032546 
– účelově vymezená dotace: MDŽ, Den 
dětí, Seniorské hry, Výstava ručních prací;

2. 10.000 Kč PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem 
Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Čaj-
kovského 1861/46a, IČO: 70155577 – účelo-
vě vymezená dotace: PRO STREET JAM;

3. 5.000 Kč Rodinnému centrum Erbenka, z.s.
se sídlem Potštejn, Brná 55, IČO: 14106914 
– účelově vymezená dotace: Víkendový po-
byt pro děti - klienty odboru sociálních věcí 
v Kostelci nad Orlicí;

4. 2.500 Kč TAJV, z.s., .se sídlem Poděbrady, 
Kluk, Sportovní 158, IČO: 09287094 – úče-
lově vymezená dotace: Sportovní den mlá-
deže s TAJV v Kostelci nad Orlicí - 4. ročník.

b) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orli-
cí číslo DD 1/2023 ve výši 5.000 Kč se Svazem 
postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 
základní organizace Kostelec nad Orlicí., se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 
69, IČO: 75032546.

c) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo DD 2/2023 ve výši 10.000 Kč s PROSTOR 
PRO, o.p.s. se sídlem Hradec Králové, Nový 
Hradec Králové, Čajkovského 1861/46a, IČO: 
70155577.

d) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo DD 3/2023 ve výši 5.000 Kč s Rodinným 
centrem Erbenka, z.s.se sídlem Potštejn, Brná 
55, IČO: 14106914.

e) schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
číslo DD 4/2023 ve výši 2.500 Kč s TAJV, z.s., 
.se sídlem Poděbrady, Kluk, Sportovní 158, IČO: 
09287094.

Usnesení č. 174/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí: 
a) schvaluje peněžitý dar z rozpočtu města Koste-

lec nad Orlicí takto:
1. 5.000 Kč Základní organizaci Českého za-

hrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, 
IČ: 60885360 – účelově vymezená dotace: 
Činnost spolku;

2. 5.000 Kč Kosteleckému okrašlovacímu 
spolku, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Šte-



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

fánikova 1147, IČO: 22881441 – účelově vy-
mezená dotace: Činnost spolku;

3. 1.200 Kč Svazu postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČO: 75032546 – 
účelově vymezená dotace: Nákup banneru;

4. 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad 
Orlicí z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Frošova 781, IČO: 70868620 – účelově vy-
mezená dotace: Činnost spolku;

5. 5.000 Kč Sportovnímu klubu Turista Koste-
lec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 533, IČO: 71228942 – 
účelově vymezená dotace: Činnost spolku;

6. 1.000 Kč Centru Orion, z.s., se sídlem Rych-
nov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČO: 
68246901 – účelově vymezená dotace: Za-
hradní slavnost.

b) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 1/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Kos-
telec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Riegrova 249, IČO: 60885360.

c) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 2/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 5.000 Kč 
s Kosteleckým okrašlovacím spolkem, se síd-
lem Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, IČO: 
22881441

d) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 3/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí číslo ve výši 1.200 Kč se 
Svazem postižených civilizačními chorobami 
v ČR, z.s., základní organizace Kostelec nad 
Orlicí., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 
náměstí 69, IČO: 75032546.

e) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 4/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se 
Sport Club Seniorem Kostelec nad Orlicí z.s., 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Frošova 781, IČO: 
70868620.

f) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 5/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí ve výši 5.000 Kč se Spor-
tovním klubem Turista Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Komenského 
533, IČO: 71228942.

g) schvaluje Darovací smlouvu číslo FD 6/2023 
o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 1.000 Kč s Centrem 
Orion, z.s., se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Dlouhá Ves 116, IČO: 68246901.

Usnesení č. 175/2023
Rada města Kostelec nad Orlicí:
a) souhlasí s přijetím daru Nadace AGROFERT
b) schvaluje příslušnou darovací smlouvu.

Kostelec nad Orlicí dne 08. 02. 2023

Ing. Jiří Dragoun
místostarosta 

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské 
služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou BŘEZEN–DUBEN 2023 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/
prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

04.03. DekaDent, s.r.o. MDDr. Batbajar Nicholas 
Kvasiny 145, 771 155 445

05.03. JB DENT, s.r.o. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

11.03. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

12.03. MUDr. Pavla Valešová, MDDr. Borůvková Veronika
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

18.03. SJH Stomatologie, s.r.o., MDDr. Handl Jindřich
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

19.03. SJH Stomatologie, s.r.o., (MDDr. Chrásková Magdalena)
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

25.03. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

26.03. FSmile, s.r.o. MDDr. Hanzík Kevin
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

01.04. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

02.04. DekaDent, s.r.o. MDDr. Havlíček Ondřej
Kvasiny 145, 771 155 445

POMOC PO RODINNÉ TRAGÉDII 
– VEŘEJNA SBÍRKA 

Veřejná sbírka organizovaná Městem Kostelec nad Orli-
cí za účelem transparentního shromažďování fi nančních 
prostředků na humanitární podporu dětem, které zůstaly 
po úmrtí maminky, která zemřela na Štědrý den. Jedná se 
o 3 děti ve věku 4, 8 a 12 let, které zůstaly v péči otce, pana 
Jiřího Zákosteleckého. Výtěžek sbírky bude použit na jejich 
studium a aktuální životní potřeby v jejich složitém období 
dospívání.
Do veřejné sbírky můžete přispět bezhotovostně na trans-
parentní účet: 6309356379/0800, nebo hotovostí do po-
kladniček, které jsou umístěny v podatelně městského 
úřadu a v Regionálním turistickém a informačním centru 
Kostelec nad Orlicí.
Děkujeme. 
Pověřená osoba jednat ve věci sbírky: Mgr. Iveta Tomšová, 
zastupitelka a radní Města Kostelec nad Orlicí

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY  
 
 
 

Do velkoobjemových kontejner  bude na jednotlivých stanovištích po m st  odebírán pod dohledem odpov dné 
osoby (pracovníka technických služeb) pouze odpad, který je uveden na rozpisu pro p íslušný svozový den. 
Uložení tohoto odpadu je pro fyzické osoby m sta Kostelce nad Orlicí a jeho ástí (Kostelecká Lhota, 
Koryta, Kozodry), které mají zaplacený místní poplatek, bezplatné.  
 

 

Sb rná místa, termíny a asy p istavení velkoobjemových kontejner   
pro rok 2023 

 

Sb rná místa 

Termíny p istavení 
vždy od 14:00 do 16:30   

 

DRUHY ODPAD  DRUHY ODPAD  

Stan. 
íslo Sb rná místa Z OO Z Z Z 

1. 
 

ul. Ptá kova 
 

11.0 4. 24.04. 09.05. 02.10. 16.10. 

2. ul. ermákova 
(sídlišt  U Váhy) 11.04. 25.04. 09.05. 03.10. 17.10. 

3. 
 

ul. Pelclova 
 

12.04. 26.04. 10.05. 04.10. 18.10. 

4. ul. Masarykova 
(u h išt  TJ Sokol) 13.04. 27.04. 11.05. 05.10. 19.10. 

5. ul. Proškova 
(u trafostanice) 14.04. 28.04. 12.05. 06.10. 20.10. 

6. 
 

 ul. Rybá ská 
 

17.04. 02.05. 15.05. 09.10. 23.10. 

7. 

 
ul. Purky ova/Barákova  

(rozcestí) 
 

18.04. 02.05. 16.05. 10.10. 24.10. 

8. 

Skála - nám stí ko 19.04. 03.05. 17.05. 11.10. 25.10. 

Skála - sídlišt  19.04. 03.05. 17.05. 11.10. 25.10. 

9. 

Kostelecká Lhota 
-dolní  20.04. 04.05. 18.05. 12.10. 26.10. 

Kostelecká Lhota 
- horní  20.04. 04.05. 18.05. 12.10. 26.10. 

10. 

Koryta 21.04. 05.05. 19.05. 13.10. 27.10. 

Kozodry 

 
21.04. 05.05. 19.05. 13.10. 27.10. 

 
 

 LEGENDA:  Z – zele  (odpad ze zahrad)     OO – objemný odpad (nábytek, matrace, koberce ...) 
   

 
UPOZORN NÍ: 
 
Na základ  výzvy odpov dné osoby (obsluhy mobilního velkoobjemového kontejneru) musí každý, kdo 
ukládá odpad, p edložit pr kaz totožnosti (ob anský pr kaz, idi ský pr kaz) nebo doklad o zaplacení 
místního poplatku. 
 
OB ANY ŽÁDÁME, ABY SV J ODPAD P IVÁŽELI DO VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNER  JIŽ 
P ET ÍD NÝ NA OBJEMNÝ ODPAD, V TVE A OSTATNÍ (M KKÝ) ODPAD ZE ZAHRAD BEZ 
DALŠÍCH P ÍM SÍ. 
 
P ípadné další informace obdržíte na tel. 724 178 480 nebo p ímo na odboru správy majetku m sta (M. ernohorská). 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Ošetření lip a úpravy Jiráskova náměstí

V letošním roce plánuje město Kostelec nad Orlicí regeneraci dřevin na Jiráskově 
náměstí. Cílem navrhovaných opatření je zajistit bezpečnost veřejného prostoru. 
Konkrétně budou provedeny bezpečnostní řezy v korunách stromů, spočívající v re-
dukci větvení a snížení terminálních vrcholů. Aby stromy nepoškozovaly okolí, budou 
zvýšeny odstupy korun od budov, veřejných sítí a nainstalovány dynamické vazby 
u problematických tlakových větvení. Ošetřením projde všech 15 stromů. Lípa S1 je 
mechanicky narušená na kmeni a bude nutné přistoupit k jejímu skácení, protože je 
nebezpečná. Polovina stromů je krátkodobě perspektivní nebo neperspektivní.
Také bude zdemolována černá stavba garáže zasahující do prostoru náměstí. Na zá-
kladě konzultace s městskou architektkou dojde následně k drobným úpravám a ob-
měně mobiliáře. Cesty budou vysypány štěrkem, tak aby na náměstí mohly probíhat 
kulturní akce i za zhoršeného počasí.



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na březen

Březnový program klubu jsme tentokrát připravili mimo pravidelná úterní 
setkání. 
První jarní den, tj. v úterý 21.03., se sejdeme hned dvakrát. Odpoledne pro-
běhne normální setkání a v 18:00 hodin se sejdeme ještě jednou. Pomněnky 
- paní Zdeňka Kvasničková a paní Iva Jelínková vás zvou na setkání Jaro s kvě-
tinou. Krásný termín a krásné téma, setkání je určeno i pro zájemce z řad 
veřejnosti. Všichni jsou srdečně zváni.
Ve středu 29.03. od 13:00 se v prostorách klubu uskuteční seminář Jak 
na chytrý telefon a tablet. Tato vzdělávací akce, určená pro seniory od 65 let, 
probíhá v rámci programu Digitální Odysea za spolupráce Moudré Sovičky 
a Nadace Vodafon, díky níž je zcela zdarma. Podobný seminář proběhl v klu-
bu již před rokem a všichni účastníci byli velmi spokojeni. Lektorka Moud-
ré Sovičky Bc. Hana Valentová je velmi šikovná a příjemná. Zájemci o účast 
na semináři nebo individuální konzultaci se mohou hlásit na tel. 773 781 172.

Blahopřání

PANÍ JIŘINA KAMENÍKOVÁ OSLAVÍ VE ČTVRTEK 9. BŘEZNA 
ÚŽASNÝCH 102 LET.

Milá Jiřinko,
srdečně blahopřejeme k neuvěřitelnému životnímu jubileu. Do dalších let 
přejeme hodně zdraví, spokojenosti a radosti ze života. Těšíme se na další 
společná setkání.
Přátelé a kamarádi z klubu Pohoda

Alena Židová

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ

Přátelství je základním stavebním kamenem všech vztahů. Všechny osoby, které si pouštíme do ži-
vota, nás mnohému naučí, pomohou nám se posunout, ale třeba si i uvědomit, co opravdu chceme. 
Těch opravdových přátel má každý v životě jen pár.  O to víc by si jich měl vážit. 
Dostatek kvalitních vztahů pomáhá především seniorům zachovat si duševní zdraví, zlepšuje paměť a celkově udržuje kondici.  Proto i my, pracovníci a klienti 
Centra denních služeb Domovinky, si velice vážíme pomoci a podpory těch, kteří na nás myslí.  Považujeme je za své přátele a jim patří naše poděkování. 

Slavnostní oběd v Domovince
Paní Gabriela Pelová, majitelka penzionu Podhorní Mlýn, je naší velkou podporovatelkou. Jako 
každoročně připravila pro klienty Domovinky dne 22.12.2022 slavnostní vánoční oběd. Každý 
z klientů od ní dostal také malý vánoční dárek. Pro některé z klientů je to vzhledem k absenci 
rodiny jediné přátelské vánoční setkání. Paní Pelová současně umožnila klientům účastnit se 
dodatečného vánočního koncertu v kostele sv. Jiří dne 12.06.2022 se zpěvačkou Dashou a ad-
ventního koncertu letos v prosinci se zpěvákem Jakubem Smolíkem.
Velice děkujeme paní Pelové za její celoroční přízeň, vážíme si její podpory a pomoci.

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
DOMOVINKA Kostelec nad Orlicí



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Návštěva studentů Obchodní akademie 
T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí

Říká se, že děti jsou naše budoucnost. Jako každý rok nás navštívili dne 
24.01.2023 studenti Obchodní akademie T.G. Masaryka Kostelec nad Orlicí 
a předali klientům Domovinky fi nanční podporu ve výši 9.303 Kč na zajištění 
cvičebních lekcí a aktivit pro seniory. 

Velice si vážíme pomoci studentů a pedagogů a moc děkujeme za jejich pod-
poru a přízeň, kterou nám poskytují.   
Ještě jednou Vám ze srdce děkujeme.

Pavlína Blažková, 
vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

Bc. Jiřina Altová, 
sociální pracovnice Centra denních služeb Domovinky Kostelec nad Orlicí

Sociální služba v domácnostech seniorů 
a osob se zdravotním znevýhodněním

Panu Pavlovi je hodně přes sedmdesát. Žije sám, prodělal 
mozkovou příhodu. Bez pomoci by nemohl zůstat doma. Již 
pár let za ním dochází jeho osobní asistent. Připraví jídlo, 
obstará nákupy a domácnost a pomůže mu s péčí o sebe. 
A tak může pan Pavel dál žít ve svém bytě. 
Paní Jana je dlouhodobě nemocná. Většinu času tráví na lůž-
ku. Je vdaná, aby mohla zůstat s rodinou, využívá sociální 
službu osobní asistence. Asistentka jí pomůže s osobní hy-
gienou, polohováním na lůžku, podáváním jídla nebo si spo-
lu vyjedou ven. Služba pomáhá také jejím blízkým. Manžel 
může chodit do práce a má více času pro jejich děti. 

Terénní sociální služba 
osobní asistence je urče-
na právě takovým lidem, 
jako jsou Jana a Pavel. 
A nejen jim. Využívají ji 
děti i dospělí s tělesným 
nebo mentálním postiže-
ním, senioři, kteří by bez 
pomoci druhého člověka 
již nemohli žít doma.
HEWER poskytuje ročně 
bezmála deset tisíc hodin 
služby lidem se zdravot-
ním znevýhodněním, kteří žijí v Kostelci nad Orlicí a jeho okolí. V současné 
chvíli tuto službu může nabídnout i dalším lidem, kteří ji potřebují.
Pokud byste se chtěli o terénní sociální službě osobní asistence, kterou 
HEWER poskytuje již více než 25 let, dozvědět více, podívejte se na stránky: 
www.hewer.cz.



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

11.02. Dopravní nehoda osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě několika vozidel. Po příjezdu 
na místo události jsme zkontrolovali únik PHM z vozidel, ke kterému nedo-
cházelo. Nehoda se obešla bez zranění osob. Během zásahu dva členové jed-
notky řídili kyvadlově provoz na komunikaci. Po příjezdu jednotky z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a zadokumentování nehody z jejich strany 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

11.02. Požár stromu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru stromu. Po příjezdu na místo události 
a provedeném průzkumu byl zjištěn požár stromu, který se nikam dále nešíří. 
Požár jsme zlikvidovali jedním vysokotlakým proudem vody. Kus stromu byl 
dále rozřezán pomocí motorovou řetězovou pilou a dohašen. Celý strom byl 
zkontrolován termokamerou a po nahlášení likvidace požáru jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a Policií ČR.

04.02. Odstranění stromu z komunikace Suchá Rybná směr Vrbice
Jednotka byla povolána k odstranění stromu zasahující do komunikace, 
který brání plynulému provozu. Po příjezdu na místo události jsme strom 
odstranili pomocí motorové řetězové pily a vrátili jsme zpět na základnu. Při 
návratu na základnu jsme byli povoláni k další události.

04.02. Dopravní nehoda osobního vozidla do stromu Zdelov – Chotiv
Jednotka byla od předešlé události povolána k dopravní nehodě osobního 
vozidla do stromu. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu 
bylo zjištěno odstraňování spadlého stromu jinou jednotkou SDH. Z naší 
strany proběhla kontrola havarovaného vozidla a řidičky. Po úklidu komuni-
kace jsme se vrátili zpět na svoji základnu.

04.02. Odstranění stromu z komunikace Synkov – Slemeno
Jednotka byla povolána k odstranění stromu z komunikace. Po příjez-
du na místo události jsme strom pomocí motorové řetězové pily rozřeza-
li a vozovku uklidili. Po odjezdu z místa zásahu jsme jedné osobě pomohli 
s opravou automobilu, u kterého unikalo PHM. Uniklé PHM jsme zasypali 
sorbentem a poté jsme byli operačním střediskem odeslání k další události.

03.02. Dopravní nehoda nákladního automobilu Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního automobilu. Po pří-
jezdu na místo události a provedeném průzkumu jsme provedli celkové 
orientační vyšetření u jedné osoby a na vozidle jsme provedli protipožární 
opatření odpojením akumulátoru. Po příjezdu jednotky z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme ve spolupráci označili místo nehody a zamezili 
jsme úniku PHM z nádrže. Na pokyn velitele zásahu jsme se poté vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou a Policií ČR.

11.02. Dopravní nehoda osobního vozidla a cyklisty 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla a cyklisty. 
Po příjezdu na místo události jsme u jedné osoby provedli celkové orientač-
ní vyšetření a po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme 
osobu předali do jejich péče. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a odletu LZS HK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK, LZS HK a Policií ČR.

07.02. Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu z důvodu obavy 
o zdraví osoby uvnitř. Po příjezdu na místo události byl provedeným průzku-
mem zjištěn uzavřený byt a nebylo možné se dostat dovnitř. Po zhodnoce-
ní všech rizik a hrozícímu nebezpečí z prodlení byl proveden násilný vstup 
nástrojem Hooligan Tools. Po otevření dveří a příjezdu jednotky z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

04.02. Odstranění popadaných stromů na komunikaci Vyhnánov
Jednotka byla při cestě z předešlé události povolána na výpomoc s odstra-
něním popadaných stromů na komunikaci. Po příjezdu na místo události 
jsme s již zasahující jednotkou provedli odstranění dvou vzrostlých stromů 
a po úklidu komunikace jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s JSDH Doudleby nad Orlicí a Policií ČR.

01.02. Požár sazí Vrbice
Jednotka byla povolána k požáru komína ve vícepodlažním rodinném domě. 
Po příjezdu k události již neprobíhalo plamenné hoření komína a topidlo 
bylo majitelem nemovitosti odstaveno. Členové jednotky provedli kontrolu 
odstaveného topidla, monitoring komínového tělesa a přípravu stržení sazí 
ze střechy budovy. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou jsme ve vzájemné spolupráci provedli stržení sazí v komíně a vybrání 
sazí komínovou brankou. Po fi nální kontrole komína a vnitřních konstrukcí 
střechy termokamerou jsme se na pokyn VZ vrátili zpět na základnu. Spolu-
práce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a JSDH Doudleby 
nad Orlicí.

01.02. Odstranění stromu z komunikace Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění stromu z pozemní komunikace, který 
bránil plynulému provozu přes celou šíři vozovky. Po našem příjezdu jsme 
strom o průměru cca 15 cm odstranili mimo komunikaci a provedli úklid vo-
zovky. Po zprůjezdnění komunikace jednotka vyčkala příjezdu jednotky z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou a následně jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

23.01. Dopravní nehoda osobního vozidla Rájec směr Skořenice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla se 
zraněním. Při našem příjezdu se vozidlo nacházelo na střeše a na místě zasa-
hovala JSDH Choceň s hlídkou Policie ČR. Ve spolupráci s JSDH Choceň jsme 
provedli zajištění místa nehody, protipožární opatření na havarovaném vo-
zidle a orientační celkové vyšetření lehce zraněného řidiče, který byl po pří-
jezdu posádky zdravotnické záchranné služby PAK předán do jejich péče. 
Vzhledem k poloze vozidla byl silniční provoz řízen kyvadlově jedním jízdním 
pruhem členy jednotky. Po zadokumentování nehody Policií ČR bylo vozidlo 
ve spolupráci s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou převrá-
ceno zpět na kola, odtaženo mimo jízdní pruh, vozovka uklizena od trosek 
z vozidla a uniklých provozních kapalin a následně zprůjezdněna. Poté se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Choceň, zdravotnickou záchrannou 
službou PAK a Policií ČR.

POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba v březnu
pondělí–pátek 08:00–16:00 Polední pauza 12:00–12:30
sobota zavřeno
neděle zavřeno

RTIC

SLOŽKY MĚSTA

Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Úterý 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

22.01. Nouzové otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do bytu z důvodu obavy 
o souseda. Po příjezdu na místo události se po provedeném průzkumu zjisti-
lo, že byt je již otevřený, a proto nebylo zapotřebí použití speciálního nářadí. 
Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a Policií ČR.

15.01. Dopravní nehoda osobního vozidla a cyklisty 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla a cyklisty. 
Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu jsme jedné osobě 
poskytli předlékařskou první pomoc a po příjezdu posádek zdravotnické 
záchranné služby KHK jsme ji předali do jejich péče. Po transportu osoby 
do sanitního vozidla byla osoba převezena vozidlem zdravotnické záchranné 
služby KHK k vrtulníku LZS HK. Po zadokumentování místa nehody Policií ČR 
a úklidu komunikace jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Během zásahu byl 
provoz na komunikaci řízen kyvadlově členy jednotky a příslušníky Policie 
ČR. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdra-
votnickou záchrannou službou KHK, LZS HK a Policí ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Měsíc čtenářů v Městské knihovně v Kostelci nad Orlicí

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlásil již v roce 2010 první ročník nové akce na podporu četby s názvem Březen – měsíc čtenářů. Navázal 
tak na známou aktivitu druhé poloviny 20. století s názvem Březen měsíc knihy a akci Březen měsíc internetu s významnou účastí knihoven (www.brezen-
mesicctenaru.cz). V rámci této celostátní akce jsme v kostelecké knihovně připravili na březen výstavu a přednášky, na které bychom Vás tímto rádi pozvali. 
Konkrétně se můžete těšit na následující:

Foto: archiv knihovny

Arménie: Pěšky s toulavým psem 
– Viktorka Rys

Jako druhou akci jsme si pro vás připravili cestovatelskou přednášku s Viktor-
kou Rys, která vám povypráví o své cestě Malým Kavkazem - jižní Gruzií a pak 
Arménií od severu k jihu. 
Viktorka se toulala stopem a pěšky Gruzií, pak pěšky pokračovala přes ar-
ménské hory a Národní park Dilijan, kde se skamarádila s potulnou fenkou 
Charlo� e. Spolu zažily spoustu dobrodružství - cestou přes třítisícové sopky 
poznávaly život pastevců, ve vinařské oblasti pracovaly na vinohradu, a jak 
postupovaly na jih, začalo přituhovat. Vojenský konfl ikt s Ázerbájdžánem 
nakonec změnil jejich plány. Tahle cesta byla zkrátka od začátku do konce 
směsicí průšvihů, nádhery a dobrodružství.

VIKTORKA RYS (VIKTORČINA CESTA TAM)
Viktorka cestuje s ultralehkou výbavou, bez letadel a nízkonákladově. Věnu-
je se zejména dálkovým horským přechodům. Dvakrát přešla karpatský ob-
louk s cílem v Banátu, pokračovala přes balkánské hory do Istanbulu a přešla 
Kavkaz od Černého moře v Gruzii ke Kaspickému moři v Ázerbájdžánu. Půl 
roku žila na Islandu, kde pracovala jako honačka ovcí. Na cestách fotí, fi lmu-
je, dobrovolničí a testuje vybavení pro obchod Pod 7 kilo. V nakladatelství 
BWT Books vydala knihu Hory a nekonečno. Na sociálních sítích ji najdete 
jako @ultraviktorka.

Viktorka Hlaváčková

Přednáška se bude konat 08.03.2023 v 17:00 v sále knihovny. 
Vstupné dobrovolné.

Výstava Tradice krajkářství na Vamberecku

V první řadě bychom Vás chtěli pozvat na již probíhající výstavu Tradice kraj-
kářství na Vamberecku, kterou nám pro Vás zapůjčilo Muzeum a galerie Or-
lických hor Rychnov nad Kněžnou, Muzeum krajky Vamberk. 
Výstavu si můžete prohlédnout do 30.03.2023 ve výpůjční době knihovny.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Beseda 
s Jiřím Machem a Zdeňkem Hlaváčkem
Na závěr měsíce se můžete těšit na besedu s Jiřím Machem a Zdeňkem Hla-
váčkem, autory knihy Kriminální případy z Orlických hor. Beseda se uskuteční 
30.03. v 17:00 v sále knihovny. 
Orlické hory jsou bezesporu krásným koutem naší země. Ale žádná krása 
není bez vady. Také zde se vyskytují zloději, lupiči, vrazi, zkrátka kriminálníci. 
O jejich činech, ale i o těch, kteří nás před nimi brání, vypráví kniha Kriminál-
ní případy z Orlických hor. Je napsána na základě vzpomínek bývalého šéfa 
kriminální služby a pozdějšího ředitele územního odboru Policie ČR v Rych-
nově nad Kněžnou plk. JUDr. Zdeňka Hlaváčka. Kniha přibližuje třináct pří-
padů z jeho kriminalistické praxe.

Regionální historik a spisovatel 
Mgr. Jiří Mach, 
Zdroj: Jana Kotalová, Deník 
(www.rychnovsky.denik.cz)

Bývalý šéf kriminální služby 
a pozdější ředitel územního odboru 

PČR v Rychnově nad Kněžnou 
plk. JUDr. Zdeněk Hlaváček, 

Zdroj: Milan Baják, Český rozhlas 
(www.mujrozhlas.cz)

Přijďte si poslechnout vyprávění autorů o knize a nejzajímavějších kriminál-
ních případech z našeho regionu. 
Vstupné dobrovolné.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 18:00  (v zimním čase 17:00)
Středa, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 (v zimním čase od 16:00) 
Nedělní adorace po předchozím ohlášení (příležitost ke sv. smíření)
Bohoslužby i adorace v zimním čase (mimo nedělní mše sv.) 
budou probíhat ve farní kapli
Mše svaté Chleny: Neděle, 08:00, Čtvrtek, 17:00 (první a třetí)
Adorace (tichá) v Chlenech: Vždy hodinu před čtvrteční mší sv. od 16:00
Mše svaté Homole: Neděle, 14:30 (pravidelně druhá a čtvrtá v měsíci), 
v zimním období po předchozím ohlášení. 

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

10–15



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

Bohoslužby v březnu 2023
jsou z Kostelce (ještě tento měsíc) přesunuty do Husova sboru v Doudlebách 
a jsou od 10:00. Bohoslužby v Kostelci budou opět od 01.04. Zájemcům mů-
žeme zajistit do Doudleb nad Orlicí odvoz, kontaktujte nás na našich tele-
fonních číslech.

26.03., neděle – 14:00 VÝROČNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
Shromáždění se uskuteční v Husově sboru v Doudlebách nad Orlicí. 
Odvoz můžeme zajistit. 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Oznamuje se láskám vašim 
„Oznamuje se láskám vašim,“ už dvacet let neslýcháme tuto větu, kterou 
neděli co neděli začínal pan děkan Josef Petruj ohlášky na konci mše svaté. 
Jaký byl pater Petruj, kněz a člověk? Téměř padesát let nás za svého působení 
v kostelecké farnosti provázel, když jsme byli dětmi, připravoval nás a dovedl 
k prvnímu svatému přijímání (bylo nás tehdy dost, kdo jsme poprvé přijímali) 
a učil náboženství, když jsme dospívali, radil a stál při nás u prvních lásek 
i zklamáních, byl u našich sňatků, křtil děti a doprovázel naše blízké na po-
slední cestě. Mnozí si ho ale jistě vybavují jako osobitou postavu spoluob-
čana, člověka, který uměl vzít za těžkou fyzickou práci při opravách kostelů 
i dalších aktivitách. Upřímnost, vstřícnost a zájem nejen o farní společenství, 
ale i život mimo ně, patřily k jeho naturelu. To však občas bývalo doprováze-
no prchlivostí i zvláštní odtažitostí, která nebyla vždy zcela adekvátní nasta-
lým situacím. Jeho nesmírná obětavost a opravdovost při bohoslužebných 
úkonech, jeho charakteristické a příznačné homilie nás učily životu z víry, 
ale i životu křesťanské praxe. Je zajímavé, že s postupujícím věkem byl vstříc-
ný k novým prvkům v liturgii. Přehodnotil například i svůj postoj k zavedení 
ozvučení kostela, které původně při síle jeho hlasu nebylo, dle jeho názoru, 
třeba a odmítal ho pro, jak říkal, jeho plechový zvuk. Otec Josef sloužil Bohu 
i lidem oddaně až téměř doslova do posledního dechu. 
12. března 2003 se navždy zastavilo jeho široké moravské srdce. Odkaz po-
ctivého kněze a ryzího člověka nám i po dvaceti letech má co říci. Především 
to, že jako on máme být lidmi právě pro své slabosti, že máme být lidmi 
pro své nesmírné ctnosti a že máme být křesťany pro naši opravdovou víru. 
Děkujeme a vzpomínáme. 

Milena Slavíková

Vzpomínka

12. března před 20 lety zemřel 

pan děkan P. Josef Petruj, 
rodák z Nivnice (UH), 

který téměř 50 let požehnaně působil 
v Kostelci nad Orlicí a Chlenech. 

Farnost na něho vzpomene o jeho svátku v neděli 19. března 
při mši sv. v 09:30 v kostele sv. Jiří.

Masopust obnovená tradice

V sobotu 04.02. od 10:00 začíná v Kozodrách u kapličky masopustní prů-
vod. Tato netradiční akce se uskuteční podle obvyklých tradic Veřejnost, 
která se přímo účastní, je vítána, ať už jako diváci nebo účastníci průvodu, 
masky vítány. Hudba zajištěna zval veselý plakátek lhoteckých hasičů. 
Skvělý nápad, rozmanité a rozverné masky, hudba, taneček, výborné jídlo
a ještě lepší pití. Odkud pochází a kde jsou kořeny masopustu? Kdy ho 
slavíme od kdy a proč. 
Tradice masopustního veselí, nebo také karnevalu a jeho význam zdá se, 
pochází už z antického světa. Když si pomůžeme Wikipedií najdeme vy-
světlení tohoto pojmu jak se modifi kováno v jednotných: jazycích Carrus 
navalis starořímský odkaz na Bakcha, boha plodů a vína ze staré toskán-
štiny: carnovale z italštiny: carnem levare (maso pryč), znamená splnění 
církevního přikázání tím, že po Popeleční středě nebude požíváno maso. 
Podobně z francouzštiny: caramantran (caréme entrant). Výklad na základě 
latinských slov carni vale („sbohem masu“) vznikl zřejmě druhotně zpětnou 
etymologizací. Slovo masopust je doloženo již z doby cyrilometodějské mi-
sie v druhé polovině 9. století. Původně označovalo jen poslední dny před 
započetím postní doby, později se tak začalo nazývat období počínající již 
slavností Tří králů. Je složena ze slova maso a jeho druhá část -pust je od-
vozena od slovesa pustit, znamená tedy opustit maso nebo odložit maso. 
Tolik k výkladu pojmu. 
V našich zemích se tato tradice stále ještě hojně vyskytuje a dodržuje na Mo-
ravě, ale maškary chodí od nepaměti například v Ličně a na Vrchách. Tady 
masopustní veselí nepřerušila ani doba socialistická. Ideálně, pro naplnění 
všech zvyklostí, by mělo masopustní veselí vrcholit v úterý před Popeleč-
ní středou, kterou začíná v křesťanském světě postní doba. Muzikanti po-
chovávají basu, tanečníci dotančí, dopije se poslední panák a konec. Půlnoc 
úterý masopustního je předělem mezi dobou oslav, hojnosti a radovánek 
a nastávajícím klidným, usebraným čtyřicetidenním obdobím, kdy by měla 
proběhnout nejen obnova a očista našich duší, ale i těl od nezdravých náno-
sů. Po očistné kůře postu je krásné oslavit vítězství Krista nad smrtí, ale i naše 
úsilí o vítězství nad sebou samým. Je velice dobré dodržovat tradice, ale ještě 
lepší spolu s formou naplnit i jejich obsah. 

M. Slavíková



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

POBYTOVÉ STŘEDISKO

NEUNIKLO NÁM

Nejúspěšnější sportovec 2022 

V pátek 03.02. proběhlo oceňování Nejúspěšnější sportovec roku 
2022 v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. Mezi oceněnými 
byli i Kostelečáci. 
V kategorii mládež kolektiv se na 3. místě umístily Kadetky MARLEN 
– mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí. Ocenění převzaly Žaneta 
Pešková a Viktorie Janáčková. Mažoretky se v loňském roce umístily 
na Mistrovství České republiky, které se konalo v Hradci Králové, jako 
mistryně ČR, a to v defi lé a podio. Na Mistrovství Evropy v Zadaru 
se umístily na prvním místě, a to v defi lé, na druhém místě v podio. 
2x byly Mistryněmi světa v Záhřebu, a to v kategorii defi lé a podio. 
Ocenění převzaly z rukou senátora PS ČR Jana Grulicha a jednatel 
Včelí produkty Pleva pana Milana Plevy.
Zvláštní cenu OS ČUS předal pan Ing. Jiří Bartoš, předseda OVV ČUS Rychnov nad Kněžnou, a Mgr. Arnošt Štěpánek, náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje, a to Ivetě Miculyčové, která byla vítězkou hlasování v této kategorii. Závodnice je členkou Czech Freestyle BMX – Olymp Centrum sportu MV. Iveta 
začínala jezdit ve skateparku v Kostelci nad Orlicí. Její dosavadní úspěchy: Francie: Montpellier Fise – 12. místo, Česko: Undercastle games Brumov Bylnice – 
1. místo. Mistrovství České republiky v Pardubicích – 1. místo, Německo: European Championiships Munich – 1. místo, Španělsko: Extreme Barcelona – 1. místo, 
Spojené arabské emiráty: Abu Dhabí – 3. místo, Austrálie – Gold Coast – 15. místo. 
Děkujeme všem sportovcům, kteří nosí hrdě jméno svého rodného města na svém dresu! Gratulujeme každému, kdo se rozhodne pro život obohacený 
sportem!

Šárka Slezáková. Foto: OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Předání cen vítězům výtvarné soutěže 
„Andělé“

Dne 31.01. předali pan místostarosta Dominik Kaplan společně s ředitelkou 
Domácího hospice Setkání o.p.s. paní Mgr. Andreou Kolaříkovou a Ing. Ha-
nou Tylšovou ceny vítězům výtvarné soutěže „Andělé“.
Přehled oceněných soutěžících: 1. místo Vendula Hovorková; 2. místo Bartá-
ková Tereza; 3. místo Nella Bartáková; 4. místo Eliška Botosová; 5. místo Eliš-
ka Zemanová; 6. místo Martina Vašátková; 7. místo Adéla Hanušová; 8. místo 
Abuzarová Karina; 9. místo Veronika Janigová; 10. místo Vacková Adéla  

Ještě jednou blahopřejeme všem oceněným a děkujeme výtvarníkům a účast 
v soutěži.

Šárka Slezáková

Vyfotografujte zajímavé místo Kostelce nad Orlicí a okolí a vyhrajte odměny!

Fotografi cké soutěže se může zúčastnit každý, bez rozdílu věku.

1. téma    JARO 2. téma    LÉTO 3. téma    PODZIM 4. téma    ZIMA

Nový život hračkám

Chystáte se protřídit a vyhodit hračky? Prosím nevyhazujte je a pošlete je 
nám. Poštovné zaplatíme my. Chystáme nový projekt: „Nový život hračkám“. 
Budeme v něm shromažďovat již nepotřebné hračky a nabízet je dalším dě-
tem, zdarma nebo za symbolickou cenu.
Nyní jsme v první fázi, kdy se pokusíme shromáždit co nejvíc hraček. Dalším 
krokem bude první veřejný sklad, kam si budou moct dojít děti s rodiči vy-
brat hračky. Všichni na tom vydělají. Hračky jsou od toho, aby dělali radost 
dětem. Jako rodiče dobře víme, jak nákladné je pořizovat dětem hračky a je 
zcela zbytečné aby byly vždy nové.
Podpořte nás prosím, pište na radek@exit.cz, volejte nebo pište sms 
na 737 392 402. Pokud budete chtít, vygenerujeme Vám kód do Zásilkovny, 
takže nebudete mít náklady na dopravu. Zároveň jsme schopni nabídnout 
i odměnu za hračky, vše je na domluvě.
Firma Azeto shops s.r.o. nám ZDARMA propůjčí skladovací prostory. Pokud 
se tedy rozhodnete poslat hračky na vlastní náklady, můžete i bez předchozí 
domluvy poslat na adresu: Azeto shops s.r.o., V Lužích 818/23, Praha 4 - Li-
buš, 14200. Telefon pro doručení je +420 734 230 333, email radek@exit.cz, 
(na balík prosím viditelně napište „rehračky“).

Děkuji tímto panu jednateli www.azeto.cz .
Radek Kilevník

Termín pro podávání fotografi í: 01.02.2023–30.09.2023.

Soutěžní fotografi e by měly být odevzdány pro elektronické podání vč. identifi kace fotografa: jméno a příjmení, kontakt na e-mail: sslezakova@muko.cz

Snímky zasílejte výhradně v datovém formátu JPEG, formát A5 rozlišení 300 dpi. Požadují se snímky v plném nativním rozlišení fotoaparátu, bez následného 
zmenšování nebo komprimace a bez vodoznaku nebo podobných znehodnocujících úprav. Maximální datový objem jednoho snímku je omezen na 12 MB.

Odměna: 1. místo   5.000 Kč      |      2. místo   3.000 Kč     |      3. místo   2.000 Kč.  O vítězích soutěže rozhodne: Redakční rada Zpravodaje Orlice.

Po uzávěrce všech ročních období uspořádáme výstavu a fotografi e ze všech období (Jaro, Léto, Podzim, Zima) budeme prezentovat také na www.kostelec-
no.cz, na Facebooku. Účastí v této soutěži zároveň vyjadřujete svůj souhlas s poskytnutím Vašich autorských práv s používáním fotografi í Městu Kostelec 
nad Orlicí a třetí osobě. Vybrané fotografi e chceme také prezentovat v připravovaném stolním kalendáři pro rok 2024.

Šárka Slezáková



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Fotosoutěž zná své výherce, gratulujeme!

Město Kostelec nad Orlicí ocenilo 3 nejkrásnější fotografi e z Novoročního ohňostroje v Kostelci nad Orlicí, který se konal 01.01.2023. 
Ceny v podobě slevových poukázek a upomínkových předmětů od fi rmy Pyromaniac s.r.o. z Náchoda si převzali tito fotografové:

1. místo Martin Tobiška 2. místo Tomáš Martinec 3. místo Adam Kovář

Výhercům gratulujeme a všem účastníkům děkujeme za překrásné fotografi e.

Martin Tobiška

Tomáš Martinec

Adam Kovář



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Víte, že
• vítězkou ankety Král cyklistiky za rok 2022 je Iveta Miculyčová?

2. ročník Pochodu Přes tři hrady

Těšíme se na další ročník pochodu: Přes tři hrady, a to již podruhé se startem z Kostelce nad Orlicí. více informací na: h� p://kct-sopotnice.com

Nový český rekord - nejtěžší narozená 
dvojčata

Nejtěžší narozená dvojča-
ta v České republice bydlí 
v Kostelci nad Orlicí. Štěpán
a Šimon Pražákovi se na-
rodili 27.10.2022 v Hradci 
Králové. Štěpán vážil 4030 g 
a Šimon vážil 3530 g. Chlapci 
dohromady dosáhli rekordní 
hmotnosti 7560 g. Jejich ses-
tra Eliška je na brášky moc 
pyšná.

Foto: archiv Český svaz cyklistiky

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotl. kusy, 
tel.: 732 170 454, sběratel.



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
V lednu na Rabštejně v rámci probíhající divadelní sezony vystoupili Vla-
dimír Kratina, Dana Homolová, Ivana Jirešová a Martin Si� a v úspěšné ko-
medii Manželský čtyřúhelník na horách. Velkou poctou pro Rabštejn bylo, 
že na představení přijel i sám autor, Jakub Zindulka. Situace, které známe 
všichni z našich běžných životů, vyvolávaly na zaplněném sále salvy smíchu. 
Představení sklidilo na závěr dlouhé ovace.

 
SK RABŠTEJN

V důsledku silných větrů došlo k poškození střešní krytiny na budově kultur-
ního domu Rabštejn. Na začátku měsíce února (tj. v době psaní příspěvku) 
probíhají potřebné opravy a úpravy všech dílčích střech. Děkujeme Městu 
Kostelec nad Orlicí za aktivní přístup k řešení.

Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci lednu:
1. místo Přání k narozeninám
2. místo Kocour v botách: Poslední přání 
3. místo Zoubková víla

Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

Divadlo Manželský čtyřúhelník na Rabštejně

FILMOVÉ OKÉNKO
SLUŽKA
Film SLUŽKA režisérky Mariany Čengel Solčanské bude mít v kinech premié-
ru 16. března. V  hlavních rolích mladičkých hrdinek účinkují Dana Droppová 
a Radka Caldová, které podpoří Anna Geislerová, Vica Kerekes, Karel Dobrý, 
Cyril Dobrý a Zuzana Mauréry.

Film Služka

Tereza Ramba ve snímku Buď chlap!Historické drama Služka vypráví příběh mladičké Anky, která odjíždí ze Slo-
venska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Toto třpytivé velko-
město rakousko-uherské monarchie v sobě skrývá nadpozemský život, který 
ale Anka nikdy neokusí. Místo toho ji čeká služba v domě vysoce postave-
ného státního úředníka a jeho rodiny. Atraktivní barevné salony ostře kon-
trastují se špeluňkami, ve kterých den za dnem přežívá neviditelný personál. 

Anka sleduje vznešený svět, ve kterém je jejím úkolem prát špinavé prádlo 
a vynášet ranní moč. Ale ani na druhé straně žebříčku není svět růžový. Jeho 
hlavní představitelku Resi, dceru pána domu, s Ankou spojuje jen společný 
rok narození. Resi sotva přestala být dítětem a už se ocitá v kolotoči spole-
čenských norem. Dohodnutá svatba s „dobrou partií” měla být vysvoboze-
ním ze zlaté klece, ale realita manželského soužití není taková, jak si ji Resi 
představovala. Anka a Resi, dvě stejně staré dívky z opačných pólů společ-
nosti v sobě najdou spřízněné duše. Stanou se nejlepšími kamarádkami, 
milenkami a jsou si vzájemně jediným světlým bodem v přísně vytyčených 
hranicích společensky akceptovatelných norem v období 1. světové války 
a skomírající rakousko-uherské monarchie.
Film je inspirovaný stejnojmenným románem Hany Lasicové, která je společ-
ně s režisérkou Solčanskou i spoluautorkou scénáře. 
„Ústřední postava Anky má svůj předobraz v tetě Ance, která vychovávala moji 
mámu Magdu a tetu Milku, sestry Vášáryovy. Zachovaly se nám po ní fotky 
a vzpomínky, a to je vlastně všechno, co po ní zůstalo,“ přibližuje pozadí příběhu 
Hana Lasicová.

Nová filmová komedie BUĎ CHLAP!
Dobrodružná komedie o jednom se-
tkání, které změní život hned několi-
ka lidem. O nenaplněné dětské lásce 
a odhodlání udělat pro ni cokoliv. Jakub 
Prachař, Tereza Ramba a Ondřej Sokol 
v rolích, v jakých je diváci ještě neviděli.
Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale po-
řád ještě úplně nedospěl. Využívá po-
hodlný „mama hotel“, pracuje jako 
fotograf na průměrných zakázkách 
a chybí mu odvaha dělat v životě to, 
co by ho skutečně bavilo. Tu získá 
až ve chvíli, kdy na jedné akci náho-
dou potká svou lásku z dětství Terezu 
a prožije s ní dobrodružnou noc. Tereza však není připravena opustit svůj do-
savadní život úspěšné manažerky a budoucí majitelky prosperující rodinné 
fi rmy pro někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne 
odjet na výcvikový tábor do Tater s cílem se přesně takovým chlapem stát.
Horský tábor vede bývalý mariňák Weisner, jenž učí vztahové zoufalce nejen 
jak svádět ženy, ale také jak přežít v divočině, jak čelit výzvám, prostě jak se 
stát mužem, kterého každá žena chce. Pavel tak musí překonat sám sebe při 
„hledání“ chlapa, po kterém Tereza touží…
Jakub Prachař a Tereza Ramba jako dvojice, která dostane od života druhou 
šanci, Ondřej Sokol v roli ostříleného mariňáka Weisnera. V dalších rolích se 
objeví Sabina Remundová, Ester Geislerová, Ivana Chýlková, Igor Bareš, Naďa 
Konvalinková, David Prachař, Jakub Jenčík, Ondřej Veselý, Filip Novák a další.

Scénář napsal a za režií stojí Michal Samir, režisér oblíbené minisérie Iveta. 
Snímek produkují Monika a Jan Schwarczovi, kteří v roce 2021 uvedli do kin 
úspěšný snímek Matky. Hudbu k fi lmu složil Jiří Burian (Lajna), střihačem je 
František Svěrák (Betlémské světlo, Matky).



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

KABARET – DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ…
Po roce se vrací na rabštejnská prkna zábavná travesti skupina Techtle-mechtle. 
Těšit se můžete na představení plné humoru, krásných převleků a hlavně skvělé 
zábavy.
Už ve starověkém Řecku hráli v divadle ženské role výhradně muži. Předsta-
vení skupiny Techtle-Mechtle nejsou klasickou travesti show zaměřenou 
na parodii zpěvaček, kterou můžete znát z restaurací či jako doplněk plesu 
- jsou skloubením muzikálu, tance, choreografi í, klasické činohry, zábavného 
pořadu s interakcí s diváky a travesti show. I díky tomu jsou tyto celovečerní 
pořady v některých divadlech vyprodány i rok dopředu.

EXPEDIČNÍ KAMERA 2023
Po podzimním fi lmovém festivalu SnowFilm Fest, který nás lákal na zimní 
sportovní výkony, se budeme moci sejít na jarním festivalu Expediční kamera.

Mo� o letošního festivalu:
Objevujme… Poznávejme… Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? Kam až 
můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? Přemýšlejme o tom na Expediční ka-
meře 2023.

Expediční kamera je fi lmový festival, který k vám již od roku 2009 přináší 
nejlepší cestovatelské a dobrodružné fi lmy z mezinárodní i domácí produk-
ce. Promítání můžete navštívit na dvoustovce míst v Česku i na Slovensku 
v kinosálech, kulturních domech, klubech.

Kdo vlastně za celým festivalem stojí?

Dan Hála – zakladatel festivalu
Dan půl roku přejížděl na koni Patagonii, 
prosekával se k pramenům Orinoka, jako 
student prostopoval Indii, jako dospělý 
byl kovbojem v Arizoně. Se svojí ženou 
a koňmi prochodil Rumunsko. Dneska 
udržuje své pastviny na Kokořínsku a do-
hlíží na chod festivalů Expediční kamera 
a Snow Film Fest.

Pavel Pichler – manažer festivalu
Hlavní manažer festivalu a taky „terapeut“ ces-
tovního ruchu v platformě TravelBakers a tulák, 
který rád pozoruje přírodu s kávou v ruce. Dvě 
stě promítání není málo a dvě stě spolupořada-
telů má dvě stě různých potřeb. Pavel je všechny 
statečně řeší a díky tomu má dokonalý přehled 
o tom, kolikátého promítáme, kdo nedostal 
fakturu a kdo promítání úplně zazdil. Telefon 

zvedne málokdy, protože buď učí na škole, na kurzu Travelbakers nebo vede 
poradu informačních center v různých koutech ČR.

Pavel Kovaříček – místní spolupořadatel
Pavel je vynikající sportovec, kamarád a „blázen“ 
do outdooru a přírody obecně. Kromě provo-
zování vlastní půjčovny outdoorových potřeb 
(OutdoorManiak) se věnuje fotografování. Jeho 
specialitou jsou hlavně krásy přírody, ale také 
produktová fotografi e. Potkat se s ním můžete 
na SnowFilmFestu a Expediční kameře v Kostelci 
nad Orlicí na Rabštejně. Vybírá ty nejlepší fi lmy 
a uvádí festival na Rabštejně.

Představím Vám zde dva fi lmy (ze šesti, které uvidíte v rámci tohoto outdoor-
fi lmového festivalu). 

MADAGASKAR – OSTROV DUCHŮ A KOUZEL
Dokument zachycuje pátrání po údajné záhadné bytosti jménem kalanoro, 
žijící v odlehlých místech ostrova Madagaskar. Tento tvor má podle domo-
rodců magickou moc, nadpřirozenou sílu a telepatické schopnosti. Obyvate-
lé Madagaskaru v něj věří a mají k němu velký respekt. Členové expedice se 
zúčastní několika obřadů, tak zvané tromby, na vyvolávání této chlupaté, asi 
metr vysoké bytosti.

V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí... Tuhle větu řekla minimálně 
jednou za život snad většina z Vás. Ti odvážnější i vícekrát. Travesti skupina 
Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu posvítí na to, jak vypadá ta-
kové manželství po 30 letech pod jednou střechou. Jediná dcera už odrost-
la a z počátečního zamilování a okouzlení jste se už dávno probudili. Život 
a manželství jsou zkrátka boj a vyhrát musí v ideálním případě oba. Komedie, 
ve které se místy budete cítit jako u Vás doma v obýváku. Muzikálovo-taneč-
ní, divadelní představení, ve kterém uvidíte za jeden večer zhruba 80 kos-
týmů, propracované taneční choreografi e a vtipné scénky z manželství, které 
píše sám život. Pánové Lukáš, Martin, Nikolas a Saša se svou posádkou míří 
za Vámi!
Kabaret Techtle Mechtle – DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ uvidíte 
na Rabštejně v úterý 04.04. od 19:00.

Během jednoho večera vystřídáme na jevišti 80 výpravných, na míru šitých 
kostýmů a máme tematickou divadelní jevištní scénu. To dělá ze skupiny 
Techtle-Mechtle jedno z nejvýpravnějších zájezdových představení v Če-
chách. Hlavním cílem představení je odreagování diváků a zapomenutí 
na starosti všedních dní. Za jeden rok odehrají zhruba 190 divadelních před-
stavení v divadlech a kulturních domech po celé republice.

Představení pro rok 2023: „Dokud nás smrt nerozdělí“

Techtle Mechtle na Rabštejně

Český outdoorový film Madagaskar - ostruv duchů a kouzel

Techtle Mechtle na Rabštejně



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Výstup na sopku Tupungato v Chile Echo Expediční kamery - film Návštěvníci

Taneční Rabštejn – Věneček 2022

Martina Hudečková, Saša Rašilov a Linda Rybová v představení Miláček Anna

Taneční crew ET Dance

STRÁŽCI ÚDOLÍ SOPKY TUPUNGATO
Film ukazuje neuvěřitelný výstup a sestup nejvyšší hory centrálního Chile 
na kole. Sopka Tupungato (6 570 m n. m.) je vzdálená jen 80 km od hlavního 
města Santiago de Chile, ale z důvodu špatné dostupnosti se toho o ní moc neví.
Filmový festival outdoorových fi lmů EXPEDIČNÍ KAMERA 2023 uvedeme 
v Kině Rabštejn v pátek 17.03. od 17:30.

VELKÁ PÁRTY: ET DANCE Z RABŠTEJNA + NÁBOR

Jak se tančí hip hop na Rabštejně? No přece ve velkém stylu! Tanečníci ET DANCE CREW 
již trénují soutěžní choreografi e, vídají se pravidelně, a to nejen na trénincích. V břez-
nu začíná soutěžní sezona: Kde nás uvidíte? Budeme soutěžit a vystupovat samozřejmě 
na Rabštejně, taky třeba v Třebechovicích pod Orebem nebo v Rychnově nad Kněžnou.
Jak to rozjíždíme na tréninku? Například crazy trénink ve stylu „Lockin – obleč se co nej-
bláznivěji“. Vrcholnem pololetí byla Wednesday párty. Všichni tanečníci se převlékli ve stylu 
Wednesday Addamsové (znáte ten seriál, že?). Pro naše fanoušky máme v choreografi i 
překvapení ve stylu Wednesday. Byla to jízda! Díky moc všem a na viděnou na soutěžích.
Doplňující informace: probíhá nábor do kategorie MINI (4–6 let) na druhé pololetí. 
Přijdeš za námi do skvělé party? Těší se na tebe Eliška, Míša, Káťa a spousta dalších 
kamarádů. Více informací pro rodiče na www.skrabstejn.cz.

I v letošním roce připravujeme „ECHO FILMOVÉHO FESTIVALU“. Připra-
vujeme promítání nového fi lmu Návštěvníci, na kterém se podílela ČR, SR 
a Norsko. Film uvedeme ve středu 05.04. od 19:00.
Mladá antropoložka Zdenka se se svým manželem a třemi syny přestěhuje 
na Špicberky v Norsku, aby pozorovala, jak se mění život v polárních oblas-
tech. Prostřednictvím rozhovorů s obyvateli si začíná uvědomovat, jak hete-
rogenní malá místní komunita vlastně je, a postupně odhaluje napětí, které 
se skrývá pod povrchem.

ZÁPIS DO TANEČNÍCH MLÁDEŽ 
TAKÉ ONLINE
Během února proběhlo první kolo zápisu do Kurzu společenského tance 
a chování pro mládež Podzim 2023. Nyní se mohou frekventanti přihlašovat 
ON-LINE přes rezervační systém Colosseum. Zatím máme volná místa jak 
pro chlapce, tak pro dívky (v loňském roce byl kurz plně obsazen). Přihlásit se 
můžete na www.skrabstejn.cz v odkazu „VSTUPENKY ON-LINE“ nebo v sek-
ci Taneční/Základní kurz pro mládež 2023.
Kurz společenského tance pro mládež zahrnuje nultou úvodní lekci, 12 taneč-
ních lekcí (vč. dvou „Prodloužených“) a závěrečný slavnostní Věneček. Kurz 
povede taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf s taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou (Taneční škola CTS Perfect Pardubice a Bonstep Hradec Králové). 
Lekce jsou vyučovány zábavnou formou včetně moderní hudby, kterou při-
pravuje DJ Tom.
Zápis do Kurzu společenského tance a chování pro mládež 2023 stále 
probíhá ON-LINE nebo osobně na pokladně v Divadelní kavárně Rabš-
tejn ve středu 22.03.2023 (14:00–16:00).

AKTUÁLNÍ DIVADELNÍ SEZONA

Vážení držitelé Rabštejnského divadelního abonmá a vážení návštěvníci 
divadel na Rabštejně. V lednu jsme na Rabštejně viděli komedii Manželský 
čtyřúhelník na horách. V této komedii jsme se zasmáli mnoha situacím, které 
všichni známe ze svého života. 
V době uzávěrky zpravodaje předpokládáme, že jsme již společně viděli vy-
prodané divadelní představení Milionový údržbář s Petrem Nárožným, Vero-
nikou Freimanovou a dalšími herci.
V dubnu bude pokračovat divadelní sezona představením MILÁČEK ANNA. 
Poprvé k nám na Rabštejn přijede Martina Hudečková, Saša Rašilov a Linda 
Rybová. David Prachař, který v představení Miláček Anna také hraje, u nás 
vystupoval v roce 2017 v nádherném hereckém koncertu Novecento s Emi-
lem Viklickým.

Ing. Marta Klimešová, 
ředitelka kulturního domu SK Rabštejn



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v březnu

 70 let oslaví Rýdlová Marie
 70 let oslaví Sekyra Petr
 75 let oslaví Hajerová Pavla
 80 let oslaví Tomeš František
 80 let oslaví Přeslička Jaroslav
 80 let oslaví Urban Milan
 80 let oslaví Jirušková Jana
 85 let oslaví Žižka Josef
 93 let oslaví Vávrová Věra
 102 let oslaví Kameníková Jiřina

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vzpomínáme

Z našich řad odešli 

Arnošt Rochl * 1944
Ing. Vlastimil Sejkora * 1946
Václav Netušil * 1941

Jubilejní svatby 
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem 
zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. 
Děkujeme za pochopení. 

Vítání občánků 
Vážení jubilanti, pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí 
výročí zlaté, diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými 
v obřadní síni Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, 
abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. 
V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu 
u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, 
kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Jaroslav Korcina * 1946
Olga Kučerová * 1932
Tomáš Hejhal * 1985

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Očím jsi se ztratil, ale v srdcích zůstaneš navždy.

Dne 6. února jsme si připomněli 5 smutných let, 
kdy nás navždy opustil pan Radomír Martinec.

S láskou vzpomíná manželka Jana, 
dcery Radka a Mirka, bratr Karel s manželkou Jitkou 
a neteře Šárka a Eliška.

Kdo ji znal, rád vzpomene,
my však nikdy nezapomeneme.

Dne 8. března uplynou dva roky, 
kdy nás opustila paní Jaroslava Hradecká. 

S láskou vzpomínají manžel, děti, 
vnoučata a pravnoučata.

Cokoliv jsme na Tobě milovali a čemukoliv jsme se obdivovali, 
trvá a potrvá v srdcích všech a ve věčnosti času.

Dne 6. března tomu bude již 24 smutných let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný syn,
manžel, tatínek, bratr a strýc 
pan Ladislav Petrák.
 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají maminka, manželka, děti a sestry s rodinami.

„Kdo byl milován, nikdy není zapomenut.“

Dne 17. března uplynou tři smutné roky, 
kdy nás navždy opustil námi milovaný a drahý 
manžel, tatínek a děda, 
pan František Sejkora. 

S láskou vzpomínají manželka a syn s rodinou.

Dne 23. března vzpomeneme, 
se smutkem v srdcích, 
nedožité 35. narozeniny našeho milovaného 
syna Martina Kovaříčka.

Máma a táta.



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Vítání občánků

V sobotu 11.02.2023 se uskutečnila slavnostní akce Vítání občánků v obřadní síni Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Nové občánky přivítala paní 
Mgr. Jana Havlová, zastupitelka města Kostelec nad Orlicí. K příjemné atmosféře přispěla děvčata ze ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, která slavnost obo-
hatila svým zpěvem. Na klavír je doprovodila paní učitelka Táňa Pešková a na vystoupení je připravila paní učitelka Livie Kuchařová. Děti z MŠ Krupkova, 
pod vedením paní učitelky Věry Rakové, DiS. a paní ředitelky Bc. Lenky Šlapákové, přednesly krásné básničky a svým zpěvem potěšily všechny přítomné. 
Paní Věra Fröhdeová a paní zastupitelka rodičům předaly dárky. Na závěr se rodiče podepsali do pamětní knihy města. Nechybělo ani rodinné focení nových 
občánků. Přivítáni do nového života byli tito občánci:
Ondřej Knížek, Eliáš Skřivánek, Vojtěch Hrubý, Linda Vindušková, Matyáš Němeček, Jiří Dvořáček, Aneta Pávková, Jakub Kapusta, Michaela Provazníková, 
Jakub Nosál a Natálie Petrláková.

Děkujeme za skvělé vystoupení dětem z MŠ Krupkova, a to Adéle Pourové, Šárce Kiezlerové, Anetě Šumichrastové, Lindě Behanové, Marii Umlaufové, 
Anně Steklíkové, Kryštofovi Zimčíkovi a děvčatům ze ZUŠ F. I. Tůmy - Kristýně Benešové, Lilianě Šklíbové a Emě Uhrové. 

OSOZÚ, matrika - Ing. Jana Duchoňová, Bc. Markéta Frimlová. Foto: Z. Fabiánek



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
02.03., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). Stří-
dání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates 
intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

03.03., pátek –15:00 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET Dance 
Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salonek, sál. 

04.03., sobota – 09:00 PŘEDNÁŠKA VČELAŘSTVÍ 
Sál. 

05.03., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

05.03., neděle – 09:00, 10:30 LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY)

 UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE
 V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ – Kurz
Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických tanců, 
jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný 
je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit 
a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích s elegan-
cí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše 
Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pra-
videlně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE 
na www.skrabstejn.cz 

06.03., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDOMÍM, 
prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pravidelně 
každé pondělí (18.00-19.00). Salonek. 

10.03., pátek – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 - STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ 
 pátá lekce
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–19:00, pro pokro-
čilé (stříbrná úroveň) 18:30- 20:30. Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou 

taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Taneční školy Bonstep Hradec 
Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování a více informací (vč. rezervace 
míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz 
Lekce jsou jednotlivě přístupné. 

18.03., sobota – 14:30 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Workshop s Danem Zhoufem na téma Latina v Hip-hopu. Veřejnosti pří-
stupné. Sál. Vstupné 50 Kč.

18.03., sobota – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
 šestá lekce
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–19:00, pro pokro-
čilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Přihlašování a více informací (vč. rezervace 
míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

19.03., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. 
Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybo-
vat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou 
radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf 
– TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní 
kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

19.03., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

22.03., středa – 14:00 KURZ 
 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
 PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2023 – II. KOLO ZÁPIS
Do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2023. Taneční mistři jsou 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice (Mgr. Dani-
el Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá 
v Divadelní kavárně Rabštejn (14.00-16.00), vchod z Palackého nám. nebo 
ON-LINE na www.skrabstejn.cz

24.03., pátek – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
 sedmá lekce
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–19:00, pro pokro-
čilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30 hod. Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se 
svou taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Taneční školy Bonstep Hradec 
Králové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování a více informací (vč. rezervace 
míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

25.03., sobota – 15:00 VÝROČNÍ SCHŮZE 
 ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ
ČZS ČR z.o. Kostelec nad Orlicí. Sál.

28.03., úterý – 09:00  VELIKONOČNÍ JARMARK
Jarmark poskytovatelů sociálních služeb – přijďte udělat jarní radost sobě 
i ostatním s možností zakoupení drobných tematických velikonočních 
předmětů se současnou podporou v sociální oblasti. Otevřeno 09.00–17:00. 
Pořádá SPCCH m. o. Kostelec nad Orlicí. Sál.



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

01.04., sobota – 17:00, 18:30 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a BRONZOVÁ ÚROVEŇ
 osmá lekce
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň) 17:00–19:00, pro pokro-
čilé (stříbrná úroveň) 18:30–20:30. Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou 
taneční partnerkou sl. Annou Váňovou) z Taneční školy Bonstep Hradec Krá-
lové a TŠ Perfect Pardubice. Přihlašování a více informací (vč. rezervace míst) 
v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

02.04., neděle – 09:00, 10:30 LATINA PRO ŽENY
Dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY. UMĚNÍ I SPORT, ELEGAN-
CE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
– Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. 
Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to 
vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE 
na www.skrabstejn.cz 

04.04., úterý – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY 
 – DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
"V dobrém i ve zlém, dokud nás smrt nerozdělí..." Tuhle větu řekla minimálně 
jednou za život snad většina z Vás. Ti odvážnější i vícekrát. Travesti skupina 
Techtle Mechtle si tentokrát ve svém pořadu posvítí na to, jak vypadá takové 
manželství po 30 letech pod jednou střechou. Vstupenky jsou již v prodeji. 
Sál. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.

15.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI 
ČRS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál. 

24.04., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál.

25.04., úterý – 19:00 DIVADLO: MILÁČEK ANNA
Divadlo Palace Praha - Světově proslulá situační komedie. Jacqueline má 
doma s milencem tajnou schůzku shodou okolností právě ve chvíli, kdy si její 
manžel Bernard přivede do bytu dívku, kterou se pokouší svést. Naštěstí však 
doma zůstala také pohotová hospodyně Anna… Autor: Marc Camole	 i, režie: 
Zdeněk Tyc, hrají: Martina Hudečková, Petra Špalková (původně Vanda Hyb-
nerová), David Prachař, Linda Rybová, Saša Rašilov. Sál. Vstupné: 260–450 Kč 
v předprodeji.

28.04., pátek – 19:00 TANČÍRNA „ČARODĚJNICKÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijď-
te si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné.

28.05., neděle – 19:00 DIVADLO: MOJE HRA 
 – Divadlo Kalich Praha
V hlavní roli Jiří Bartoška. Moje hra je komedií o životě, jakkoli hlavnímu 
hrdinovi jeho život právě vyprchal ze žil. Slavný spisovatel Josef Jankulov-
ski opustil tento svět nečekaně. Magie divadla umožní Jankulovskému už 
z „druhého břehu“ mluvit s jeho poslední ženou. Hrají: Jiří Bartoška, Zuzana 
Bydžovská, Jana Janěková, Radana Hermanová, Adéla Kačerová, Vlasta Peter-
ková, Adéla Koutná, Martin Kubačák. Sál. Vstupné: 260–470 Kč v předprodeji.

Červen 2023 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA 
 – VÁCLAV KOPTA, 
 IVANKA DEVÁTÁ, 
 MARIE FORMÁČKOVÁ
Veselé povídání nejen o hereckém životě se známými osobnostmi. Vyprá-
vění je obohaceno pozváním spisovatelky. Tradiční setkání u příležitosti 
závěru Divadelní sezóny na Rabštejně. Sál. Vstupné: držitelé Divadelního 
abonmá sleva 50 %.

Prosinec 2023 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI 
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního divadla 
v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž 
a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique Quartet. 
Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn.

Kino Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ
– VSTUPENKY ON-LINE – SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

01.03., středa – 15:00 AVATAR 2: CESTA VODY
CZ dabing. Jeden z nejočekávanějších fi lmů roku 2022. Příběh Avatar: Cesta 
vody se odehrává více než deset let po událostech prvního fi lmu a sleduje 
osudem a tragédiemi zkoušenou rodinu Jakea Sullyho (Sam Worthington), 
jeho partnerky Neytiri (Zoe Saldana) a jejich dětí Neteyama, Loaka, Tuktirey 
a adoptované dcery Kiri. Jake si navíc osvojil i lidské dítě – Javiera, který se 
narodil na jedné z vojenských základen na měsíci Pandora, novém domově 
Jakea. Hrají: Sam Worthington, Zoe Saldana, Sigourney Weaver, Stephen Lang, 
Kate Winslet a další Sci-fi  USA 2022.

01.03., středa – 18:00 DĚTI NAGANA
Rodinný. Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu 
naši poráží Kanadu a míří do fi nále. Přestože i on je trochu outsider, rozhodne 
se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně s tenisákem 
na plácku za domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní velký zápas 
proti klukům z vedlejší vesnice. Hrají: Tom Brenton, Hynek Čermák, Klára Issová, 
Simona Babčáková,… Rodinný sportovní. ČR 2023.

02.03., čtvrtek – 10:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
Děti – rodinný. Zvídavá a nezbedná Viole� a (337 let) se učí na zoubkovou 
vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo aby dětem za zoubky vyčarovala hračky 
jako ostatní zoubkové víly, jediné, co umí, jsou… fi alky! Její maturitní zkouška 
se blíží a jen víly, které jí slouží, dostanou drahokam, se kterým se mohou 
pohybovat tam a zpět z lidského světa. Po nepodařeném přistání však uváz-
ne v lidském světě – a umí jen vyčarovat fi alky. Pohádka DE, LX 2023.

03.03., pátek – 17:00 MUMIE
Děti – rodinný. V animovaném dobrodružném fi lmu Mumie od španělského 
režiséra Juana Jesúse Garcíi Galochy z produkce Warner Bros. Pictures se vy-
pravíme do Egypta, kde se v útrobách země nachází 3000 let staré město mu-
mií. Z císařského pověření se princezna Nefer musí provdat za Thuta, ale ani 
jednomu se do toho nechce. Thut zjistí, že mu prsten někdo ukradl, vydává 
se do světa lidí do současného Londýna. Animovaný rodinný fi lm USA 2023.

03.03., pátek – 19:00 ANT – MAN A WASP: QUANTUMANIA 
Další skvělý MCU fi lm. Sco�  Lang a Hope Van Dyne spolu s Hankem Py-
mem (Michael Douglas) a Janet Van Dyne (Michelle Pfeiff er) prozkoumávají 
kvantovou říši, kde se setkávají s podivnými tvory a vydávají se na dobro-
družství, které přesahuje hranice toho, co si mysleli, že je možné. Hrají: Paul 
Rudd, Evangeline Lilly, Michael Douglas, Michelle Pfeiff er, a další. Dobrodružný/
komedie USA 2023.

04.03., sobota – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý le-
toun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se na tropickém 
ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít znovu 
spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková. 
Komedie ČR 2023.

05.03., neděle – 17:00 BELLA A SEBASTIÁN: NOVÁ GENERACE
Děti – rodinný. Desetiletý Sebastian tráví prázdniny na horách se svou babič-
kou a tetou, ale moc ho to tam nebaví a radši by byl někde jinde. Musí rodině 
pomáhat s ovcemi, co není pro chlapce z města žádná vzrušující zábava. Ale 
pak mu osud do cesty přihraje Bellu, obrovského bílého psa, kterému jeho 
majitel ubližuje, a pro Sebastiana začíná to největší dobrodružství jeho živo-
ta. Je připraven udělat cokoli, aby bojoval proti nespravedlnosti a zachránil 
svého nově nalezeného psího přítele. Dobrodružný/rodinný fi lm FR 2022.



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

05.03., neděle –19:00 ŠŤASTNĚ AŽ NAVĚKY
Snímek představuje sondu do současných podob alternativních modelů 
partnerských vztahů. Polyamorie, otevřené manželství či dlouhodobý mi-
lenecký poměr pro mnohé z protagonistů*ek představují naplňující životní 
styl, zároveň se však stále musí vyrovnávat s nepochopením společnosti 
nebo konfl ikty uvnitř vztahů. Dokument ČR 2022.

09.03., čtvrtek – 10:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
MAMAkino: Tři kamarádky, tři osudy. Krásná Alex, sympatická Marta a své-
hlavá Irena. Tři naprosto jiné příběhy a jiný pohled na život. Přesto je mezi 
nimi to nejpevnější pouto, které nic nemůže přetrhnout. Ani muž. Každá 
z nich má sen. Irena touží to vlastním domě a tomu podřizuje vše. Marta tou-
ží po moderování v rádiu, ale je lékárnice, která si strašně moc chce povídat 
s lidmi. Hrají: Hana Vagnerová, Marek Vašut, Tereza Rychlá, Zlata Adamovská, 
Daniela Kolářová, Igor Orozovič, … Komedie ČR 2022.

12.03., neděle – 17:00 DĚTI NAGANA
Rodinný. Jedenáctiletý Dominik je u vytržení, když na turnaji století v Naganu 
naši poráží Kanadu a míří do fi nále. Přestože i on je trochu outsider, rozhodne 
se koupit hokejku a s kamarády hrát hokej, jak to jen jde. Hlavně s tenisákem 
na plácku za domem. Sestaví tým a plánují si zahrát svůj vlastní velký zápas 
proti klukům z vedlejší vesnice. Hrají: Tom Brenton, Hynek Čermák, Klára Issová, 
Simona Babčáková,… Rodinný sportovní. ČR 2023.

12.03., neděle – 19:00 OSTROV
Richard a Alice se na exotické dovolené pohádají, protože Richard se chce 
nechat rozvést. Rozhodnou se, že odletí předčasně domů, ale jejich malý le-
toun ztroskotá na opuštěném ostrově. Osamělí trosečníci se na tropickém 
ostrůvku musí postarat nejen o svou záchranu a přežití, ale také začít znovu 
spolupracovat a hledat k sobě cestu zpátky. Hrají: Jiří Langmajer, Jana Plodková. 
Komedie ČR 2023.

15.03., středa – 19:00 TÁR
ArtKino. Dirigentka Lydia Tár je na absolutním tvůrčím vrcholu. Sedmým ro-
kem diriguje prestižní německý orchestr, připravuje vydání knihy a uvedení 
Mahlerovy Páté symfonie, které má být vrcholem hudební sezóny. Lydia pů-
sobí sebejistě, sebevědomě, dominantně a mocně. Když opustí orchestřiště, 
pravda je jiná. Hrají: Cate Blanche� , Noémie Merlant, Mark Strong. Hudební 
drama USA 2022.

17.03., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL
 – EXPEDIČNÍ KAMERA
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, tj. nej-
větší fi lmový festival v dané oblasti. Můžete se těšit na vybrané nejlepší fi lmy 
s outdoorovou tematikou. Příjemný večer pro všechny dobrodruhy, milov-
níky přírody a adrenalinových sportů. Utopenci také budou. Sál. Vstupné 
150 Kč, sleva studenti a důchodci,… 

19.03., neděle – 17:00 KOCOUR V BOTÁCH: 
 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
Děti – rodinný. Kocour v botách je jednou z postav ikonických fi lmů o Shre-
kovi. Nyní se vrací jako hlavní hrdina fi lmu. Kocour v botách zjišťuje, že jeho 
vášeň pro dobrodružství si vybrala svou daň: už přišel o osm ze svých devíti 
životů. A tak se vydává na výpravu za bájným Posledním přáním, aby svých 
devět životů zase obnovil. Animovaný rodinný fi lm USA 2022.

19.03., neděle – 19:00 SHAZAM: 
 HNĚV BOHŮ
Teenager Billy Batson (Asher Angel), jehož alter ego je superhrdina Shazam 
(Zachary Levi), bude muset čelit ďábelským sestrám Kalypso (Lucy Liu) a He-
spera (Helen Mirren), které jsou dcery titána Atlase. Pokračování úspěšného 
superhrdinského fi lmu Shazam! Hrají: Zachary Levi, Mark Strong, Asher Angel, 
Jack Dylan Grazer. Dobrodružný/akční/fantasy fi lm USA 2023.

22.03., středa – 19:00 SLUŽKA
Film natočený podle knihy Hany Lasicové. Mladičká Anka odjíždí ze Sloven-
ska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Toto třpytivé velkoměs-
to rakousko-uherské monarchie v sobě skrývá nadpozemský život, který ale 
Anka nikdy neokusí. Místo toho ji čeká služba v domě vysoce postaveného 
státního úředníka a jeho rodiny. Hrají: Dana Droppová, Radka Caldová, Vica 
Kerekes, Zuzana Mauréry, Aňa Geislerová, Karel Dobrý. Film SK/CZ 2023.

23.03., čtvrtek – 10:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
DOPOLEDNÍ BIOGRAF:
Líba má každý rok jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její osla-
vě sešla celá rodina, což všichni vždy splnili. Tedy až do letošních narozenin. 
Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou předstírá nemoc. 
Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se svým přítelem Karlem, který 
má narozeniny ve stejný den. A Karel je pro zbytek rodiny Petrovým dlouho 
skrývaným tajemstvím. Líba se však oslavy nechce jen tak vzdát… Hrají: Eva 
Holubová, Jaroslav Dušek, Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus, Igor Orozovič, Ja-
roslav Plesl, Matěj Hádek, Simona Babčáková, David Švehlík, … Komedie ČR 2023.

26.03., neděle – 17:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
Děti – rodinný. Zvídavá a nezbedná Viole� a (337 let) se učí na zoubkovou 
vílu, jenže se jí to moc nedaří. Místo aby dětem za zoubky vyčarovala hračky 
jako ostatní zoubkové víly, jediné, co umí, jsou… fi alky! Její maturitní zkouška 
se blíží a jen víly, které jí slouží, dostanou drahokam, se kterým se mohou 
pohybovat tam a zpět z lidského světa. Po nepodařeném přistání však uváz-
ne v lidském světě – a umí jen vyčarovat fi alky. Pohádka DE, LX 2023.

26.03., neděle – 19:00 BUĎ CHLAP
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně ne-
dospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou noc. 
Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, kdo 
podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně takovým 
chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weisnerem, 
který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi překonat 
sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub Prachař, Te-
reza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, Ivana Chýlková, 
a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

31.03., pátek – 16:30 ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Děti – rodinný. Píše se rok 50 před Kristem, celá Galie je obsazena Říma-
ny. Celá? Ne, jedna vesnice v Armorice pořád odolává římskému uchvatiteli. 
A právě sem přijíždí, do nám již známe vesnice, vozík s čínskou císařovnou 
FuYi, která požádá Galy o pomoc. V čínském císařství se totiž dostal k moci 
jistý Feng Tsin Qin, který svrhl princeznu. Sláva nepřeložitelných Galů je pod-
le všeho známá až do Šanghaje... Hrají Guillaume Canet, Gilles Lellouche, Pierre 
Richard, … Dobrodružný/Komedie FR 2023.

31.03., pátek – 19:00 BUĎ CHLAP
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně ne-
dospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou noc. 
Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, kdo 
podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně takovým 
chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weisnerem, 
který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi překonat 
sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub Prachař, Te-
reza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, Ivana Chýlková, 
a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

02.04., neděle – 19:00 DUNGEONS AND DRAGONS: 
 ČEST ZLODĚJŮ
Potulný zpěvák neboli bard Edgin se živí tím, že se svou partou zlodějíčků 
pomáhá měnit majitele vzácných artefaktů (jednomu ho ukradnou a druhé-
mu prodají). Je to práce, při které prakticky neustále strkáte hlavu do oprátky, 
a ani Edgin nemůže mít věčně kliku. Když se mu podaří šlohnout to, co se ni-
kdy nemělo dostat do nesprávných rukou, a on to navíc do těch rukou dob-
rovolně vloží, spustí dominový efekt, který může otřást celým světem. Hrají: 
Chris Pine, Michelle Rodriguez, a další. Dobrodružný/fantasy fi lm USA 2023.

05.04., středa –19:00 NÁVŠTĚVNÍCI
 – Echo fi lmového festivalu
Mladá antropoložka Zdenka se se svým manželem a třemi syny přestěhuje 
na Špicberky v Norsku, aby pozorovala, jak se mění život v polárních oblas-
tech. Získala prestižní dvouletý grant na rozsáhlý vědecký výzkum o dopadu 
globalizace na obyvatelstvo v nejsevernějším městě světa, Longyearbyenu. 
Zdenka se zároveň snaží přijít na to, do jaké míry se může zapojit do místní ko-
munity, kterou původně zamýšlela jen pozorovat. Dokumentární fi lm ČR 2022.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ 
RABŠTEJN (vč. POPCORNU).



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

09., 16., 23. a 30.03., čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková. 

09., 16., 23. a 30.03., čtvrtek 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY
 – TOČENÍ 
 NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU
Rádi kouzlíte s hlínou? Chcete zkrotit hrnčířský kruh? Tak jste tady správně. 
Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahrad-
níčková.

09., 16., 23. a 30.03., čtvrtek 16:15–17:15 KLUB LEZENÍ NA UMĚLÉ
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ
 PRO MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena: regist-
race v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné 
se 2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

06., 13., 20. a 27.03., pondělí 15:30–17:00 KLUB KERAMIKY
 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte tvo-
řit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 
100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

06., 13., 20. a 27.03., pondělí 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY 
 PRO MLÁDEŽ 
 A DOSPĚLÉ 
Přijďte relaxovat a zároveň tvořit z keramické hlíny. Různé způsoby práce s hlí-
nou, glazování, kombinované techniky hlína a sklo, drát atd. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

PŘIPRAVUJEME
NA JARNÍ PRÁZDNINY V DDM

01.03., středa 07:45–16:00 HURÁ NA LYŽE
Sraz účastníků v 07:45 na náměstí v Kostelci. Společně pojedeme s jedním 
přestupem do Deštného v Orlických horách. Podle sněhové situace se uvidí 
do jakého skicentra. Na svahu si zahrajeme několik her, zalyžujeme si a za-
soutěžíme. Oběd bude zajištěný na místě (nebo možné vzít svačinu s sebou). 
Předpokládaný návrat je v 16:00. Z organizačních i bezpečnostních důvodů 
se mohou přihlašovat pouze děti, které jsou alespoň středně pokročilí lyžaři! 
Bližší info v DDM. Poplatek: 550 Kč (bez obědu). Vedoucí: Jan Alexandr Do-
stálek tel. 777 483 039. Kapacita 12 dětí.

02.03., čtvrtek 08:30–12:00 WORKSHOP AERIAL 
 HOOP
Přijďte si vyzkoušet závěsnou akrobacii na obručích. Potrénujeme gymnas-
tiku, fl exibilitu, základní prvky na obruči a na závěr si každý sestaví svou 
vlastní sestavu na obruči. Vítáni jsou jak úplní začátečníci, tak i pokroči-
lí. S sebou sportovní oblečení, pití a svačinu. Cena 50 Kč. Vedoucí: Tereza 
Slezáková.

03.03., pátek 08:45–12:00 FLORBALOVÝ TURNAJ 
 DDM
Pro všechny, kteří mají rádi tuto kolektivní hru. Vyzkoušíme si tréninková 
cvičení, střelbu na brankáře, nájezdy. Po té se rozdělíme na čtyřčlenná druž-
stva a odehrajeme turnaj. S sebou sportovní oblečení, sálovou obuv, kdo má 
i svoji fl orbalovou hůl, pití, svačinu.Poplatek 60 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr 
Dostálek.

PŘIPRAVUJEME
NA VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V DDM

03.–10.04. TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ
 STOPOVAČKA
Vydejte se hledat velikonoční vajíčka, ve kterých je ukrytý předmět. Děti si 
mohou vyzvednout mapku na dveřích DDM, po absolvování stopovačky ji 
vrátí podepsanou zpět do schránky vedle dveří. Odměna za správně vypl-
něnou mapku je k vyzvednutí v kanceláři DDM ve středu 12.04. od 15:00 
do 18:00. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, tel. 777 483 039. 

06.04., čtvrtek VELIKONOCE V DDM
Na Zelený čtvrtek si do DDM můžete přijít nabarvit a malovat vajíčka, vyrá-
bět velikonoční ozdoby, absolvovat společně stopovačku a zahrát si pohy-
bové hry. Začátek v 09:00 a konec v 15:00. Cena 150 Kč, cena zahrnuje oběd, 
pitný režim a potřeby na vyrábění. Vedoucí: Tereza Slezáková.

Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

11.03., sobota VELICHOVKY – ČERNOŽICE 
Sraz na železniční zastávce v Kostelci nad Orlicí v 08:00, odjezd vlaku 08:16. 
Jede se do Jaroměře a tam pokračujeme autobusem do Velichovek. 
Délka trasy je asi 12 km. 
Trasa výletu je Velichovky lázně – Rotemberk – Neznášov – Chloumek – 
Černožice. Vedoucí výletu Zdeněk Provazník.

14.03., sobota JIČÍN – PROHLÍDKA HISTORICKÝCH PAMÁTEK
Sraz na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí v 07:00, odjezd vlaku v 07:16 
do Jičína. Vedoucí výletu Ivana Lorencová.

25.03., sobota LITICE NAD ORLICÍ – POTŠTEJN 
Sraz na železniční zastávce Kostelec nad Orlicí v 09:30. odjezd do Litic 
v 09:45. 
Trasa výletu Litice nad Orlicí – údolí Divoké Orlice – Brná – Pod Lipami – Pot-
štejn. Délka výletu asi 10 km. Vedoucí je Ladislav Malijovský.

Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.

Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt: Ivona Jasníková, manažerka
 mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt: Jana Dioszegi, manažerka
 mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

01.04. – 17.05.
VÝTVARNÉ JARO 
Galerie Kinský
Výstava prací umělců sdružených v Unii výtvarných umělců Hradec Králové. 
Vernisáž výstavy proběhne 31.03. 2023 v 17:00.

02.04., neděle, 15:00, 18:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: VELIKONOCE
Zrcadlový sál 
Účinkují: František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
A OSOBNÍ ROZVOJ - ZAČÁTEČNÍCI
Každé úterý 16:00–18:00
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.“

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
A OSOBNÍ ROZVOJ - POKROČILÍ
Každé úterý 17:30–19:30
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho života.

BODYFORMING 
každé úterý v 09:00–10:00; 16:00–17:00
každý čtvrtek 09:30–10:30; 16:30–17:30 
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak problémo-
vých partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: zlepšení vy-
trvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystřídá posilovací část, 
využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball a další. Cvičení je vhodné 
pro každou věkovou skupinu. S sebou: podložky, ručník. V případě dotazu vo-
lejte na číslo 724 937 534 nebo pište na email creznickova@seznam.cz

JÓGA A DECH S MARTINOU 
každou neděli v 17:00
Zvu Vás strávit společný čas uvolněním těla a přečištěním mysli. Hatha jóga 
zaměřená na zdravá záda, vědomý dech a závěrečná relaxace s vizualizacemi 
Vás v neděli podvečer uvolní a krásně připraví na vstup do nového týdne 
v té správné náladě. Vezměte si s sebou karimatku a dorazte na hodinu jógy 
v neděli v 17:00. 

ČCHI-KUNG OREL V HNÍZDĚ
každou středu 17:30–19:00
Skrze uvolnění vytváříme prostor pro obnovu sil. Naučíme se základní prin-
cipy čchikungového stylu: blahodárnou masáž, přirozený postoj, sestavu 
17 cviků pro lepší zdraví, vizualizace pro přeměnu emočních stavů a dechová 
cvičení. S sebou pohodlné oblečení a sportovní obuv. 

Program: Ve velikonočně vyzdobeném Zrcadlovém sále bude František Kin-
ský vyprávět o duchovní podstatě Velikonoc i o tom, jaké byly Velikonoce 
v rodovém sídle Kinských v časech minulých. Vysvětlí význam velikonočních 
symbolů křesťanských i lidových. 
Klavírista Matyáš Novák provede:
J. Suk: Píseň lásky op. 7, č. 1
B. Smetana: Hulán
F. Mendelssohn-Bartholdy: Píseň beze slov op. 62, č. 6
Jarní F. Liszt: Nokturno č. 3 “Sen lásky”
P. I. Čajkovský: Duben (z cyklu Roční doby, op. 37) 
F. Mendelssohn-Bartholdy: Píseň beze slov op. 38, č. 3 
F. Liszt: Zpěv lásky (Poetické a náboženské harmonie, č. 10) 
M. Novák: Fantazie na české lidové písně
Program se koná s přestávkou, občerstvení v prostorách Nového zámku za-
jistí Toniova zámecká kavárna.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

15.04., sobota, 19:30
KINSKY TRIO PRAGUE: SMETANA, DVOŘÁK, FIBICH
Zrcadlový sál 
Účinkují: KINSKY TRIO PRAGUE
Veronika Böhmová – klavír, Lucie Sedláková Hůlová – housle,
Martin Sedlák – violoncello
Host: Cyril Höschl
Program: Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, Zdeněk Fibich
Přední české trio od roku 2004 s laskavým souhlasem Františka Kinského 
a jeho rodiny nese jméno jednoho z nejstarších českých aristokratických 
rodů. Členové tria studovali na HAMU v Praze pod vedením prof. Václava 
Bernáška, člena Kocianova kvarteta. Trio absolvovalo několik mistrovských 
kurzů, úspěšně koncertuje v Čechách i v mnoha zemích Evropy. Hostem pro-
gramu prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc., FRCPsych, český psychiatr, populari-
zátor vědy a univerzitní profesor. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

01.05., pondělí, 11:00, 14:00, 17:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 
(VYPRODÁNO)
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují: František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program: Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expo-
zice Život v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní re-
citál Matyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel 
řady Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

28.05.–29.10. 2023
JADRAN ŠETLÍK – PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Výstava současné a retrospektivní tvorby uměleckého fotografa Jadrana 
Šetlíka. 

18.06., neděle, 11:00, 14:00, 17:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 
(VYPRODÁNO)
Zrcadlový sál a expozice 
Účinkují: František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program: Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expo-
zice Život v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní re-
citál Matyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel 
řady Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

23.06., pátek, 21:00
JAN SMIGMATOR & BIG BAND: MURPHYHO ZÁKON
areál parku 
Účinkují: Jan Smigmator – zpěv, Kryštof Tomeček – elektrická kytara, Miku-
láš Pokorný – klavír, Max Makagonov - kontrabas, baskytara, Marek Urbánek 
– bicí, Jan Andr - Hammondovy varhany, Martin Plachý - alt saxofon, Jakub 
Cirkl - alt saxofon, Jan Kyncl - tenor saxofon, Ondřej Klímek - baryton saxo-
fon, Lukáš Koudelka – trubka, Jaroslav Kohoutek – trubka, Richard Šanda 
– trombon, Jakub Žídek - trombon 



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Program: Swingový zpěvák Jan Smigmator v doprovodu svého vlastního 
zbrusu nového big bandu provede program, který navazuje na jeho stejno-
jmenné album Murphyho zákon, které vyšlo v říjnu 2020 u hudebního vyda-
vatelství Supraphon. Doprovodný orchestr tvoří třináct špičkových mladých 
českých jazzmanů. Ti společně provedou repertoár vycházející ze swingo-
vých tradic, hitů Franka Sinatry a odkazu legendárních big bandů. To vše 
s velmi současným pohledem na věc, mladistvou energií, dravostí a náde-
chem pop music. 
Vstupenky: www.ticketportal.cz

 
Různé

únor–březen UMĚLÉ KLUZIŠTĚ
Venkovní kluziště za budovou obchodní akademie bude otevřeno každý 
den, a to v čase 13:00–16:00.
Vstup zdarma a na vlastní nebezpečí a dle platných epidemických opatření.

31.03.–02.04. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
 V ČASTOLOVICÍCH 
ZO ČZS Častolovice pořádá ve spolupráci s ÚS ČZS Rychnov nad Kněžnou 
a za podpory městyse Častolovice tradiční zahrádkářskou jarní výstavu 
v Častolovicích pod názvem „Velikonoce – svátky jara.“ Bude otevřena každý 
den od 09:00 do 17:00, v neděli do 16:00.
Tato výstava již dnes má svoji novodobou historii a všem návštěvníkům 
přibližuje velikonoční tradice a staročeská řemesla. Výstava se uskuteční 
v celém výstavním areálu, tj. v sokolovně v 1. patře a přízemí, zahrádkář-
ské budově a na celé sokolské zahradě. Vystaveny budou jak kraslice různě 
malované a zdobené, tak i všechny věci připomínající velikonoční krásu. 
Každý návštěvník bude moci zhlédnout praktické ukázky zdobení vajíček 
malováním, tepáním, oplétáním a dalšími technikami. V letošním roce 
bude velmi zajímavý soubor staročeských řemesel. Výroba dřevěných hra-
ček, vyřezávání loutek, pletení košíků a pomlázek, malování perníků, palič-
kování a háčkování, ukázky práce na hrnčířském kruhu, keramika v různém 
provedení a různých velikostech, fi gurky a předměty ze šustí, pudingu, sys-
lu, rákosu, krouceného papíru a mnoho dalšího bude každý na této výstavě 
vidět. Překrásné kroje z Podorlicka v aranžmá jarní rozkvetlé zahrady bude 
příjemným překvapením. Největší křesťanský svátek v roce bude zastou-
pen nejen charakteristickými výjevy, ale i názorninami a živými symboly 
zajíci a beránky. 
Všechny tyto expozice budou skloubeny se zeleným trávníkem, jarními 
květinami a tekoucí vodou. V letošním roce se každý návštěvník seznámí 
s velikým množstvím květin – tulipánů, narcisů a ostatních cibulovin včet-
ně květin z dovozu z Holandska, které budou naaranžovány v celém areálu 
výstaviště. 

 
Sklenářka

Centrum meditace a přrodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

 
 ZUŠ F. I. Tůmy

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ BŘEZEN 2023

13.03., pondělí  – 17:30 Koncert žáků ZUŠ 
koncertní sál ZUŠ

24.03., pátek – 17:30 Koncert žáků ZUŠ 
koncertní sál ZUŠ

Velmi zajímavá bude i soutěž o nejlepší kolekci 3 ks velikonočních kraslic, 
do které se může každý dva dny před zahájením výstavy přihlásit. Soutěž 
bude vyhodnocena 02.04. v 15:00. Odevzdávání kraslic lze provést přímo 
na výstavišti v Častolovicích nejdéle do 30.03. do 12:00. Pro všechny ná-
vštěvníky bude připraven rozšířený prodej všeho, co je spojeno s příchodem 
jara. Protože je to výstava zahrádkářů, nebude chybět ani zahrádkářská po-
radna a prodej květin, cibulovin, okrasných stromků, zeleninové sadby, koře-
ní a různých pochutin. K dobré náladě jistě přispěje nejen generální úprava 
Sokolské zahrady, ale i doprovodný hudební a odborný program včetně bo-
hatého občerstvení. Parkovné bude zdarma. Na výstavu do Častolovic Vás 
zvou pořadatelé – zahrádkáři. Bližší informace na tel. 721 311 719.

15.–21.07.2023 SPORTOVNÍ PRÁZDNINOVÝ TÝDEN 
 MAPETO
Sportovní akademie je určena sportuchtivým chlapcům a dívkám ve věku 
8-15 let (CLASSIC) a 15–18 let (SPECIÁL), kteří si rádi hrají, chtějí vyzkoušet 
atraktivní (i adrenalinové) sportovní disciplíny, prověřit svůj um a odvahu 
a porovnat individuální i týmovou výkonnost s ostatními „Mapěťáky“ v tra-
dičních i méně tradičních sportech. Vše v krásném prostředí výcvikového 
a sportovního střediska UP Olomouc na Pastvinské přehradě ve dnech.
Co Vás s námi čeká?
Výuka a zdokonalování jízdy na kánoích, kajacích a paddelboardech, spor-
tovní střelba (vzduchovky, vzduchové pistole), lanové dráhy, skalní lezení, 
cykloturistika, bojové sporty, baseball, badminton, fl orbal, lakros, pétanque, 
rogaining, a další tradiční sporty – tenis, fotbal, košíková, volejbal a také lo-
gické hry, celotýdenní soutěž jednotlivců Supermapeťák, soutěže družstev 
Rallye Pastviny vše s profesionálním vybavením. A nakonec – relaxační sau-
na. A hned první den noční dobrodružství pod širákem. 
Vysoce nadstandardní obsah, profesionální instruktorské vedení a 28letá 
tradice je zárukou kvality. Vyzkoušejte sami ... 
Další info a přihlášky na: www.mapeto.eu, 
nebo Mgr. Tomáš Bek, mail: bek.tom@seznam.cz, tel. 605 160 928.



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Lyžák 2023
 
Dne 08.01. jsme se všichni (8. A, 8. B, 7. C) sešli před budovou školy na Pa-
lackého náměstí. V 09:00 pro nás přijel autobus. Naložili jsme si zavazadla, 
rozloučili se s rodiči a společně jsme vyrazili do Velké Úpy.
Když jsme dojeli na místo, šli jsme si uložit své lyžařské vybavení do úschov-
ny. Pak nás čekalo to nejhorší – vyšlapat ten dlouhý kopec k našemu penzi-
onu U Veselých. 
Po jídle jsme byli rozděleni do pokojů a poté následoval odpolední klid 
a menší zabydlení. Kolem druhé hodiny jsme vyrazili na svah, kde nás uči-
telé rozřadili do tří skupin podle naší lyžařské úrovně. Po návratu na chatu 
následovala večeře a po ní večerní program, který pro nás připravili učitelé.
Následující den byla přichystána snídaně na osmou hodinu ranní. Po jídle 
nám učitelé oznámili, že si vyzvedneme věci z úschovny a vyrazíme skibu-
sem do Pece pod Sněžkou. Nejdřív jsme vyjeli na sjezdovku Javor, pak jsme 
zkusili sjezdovku Zahrádky. Pec jsme opouštěli kolem druhé hodiny odpo-
lední. Do Velké Úpy jsme dorazili na pozdní oběd. Každý den po obědě byl 
odpolední klid spojený s osobním volnem. Večerní program si připravila 8. A. 
Úterý se opakovalo stejně jako pondělí, až na večerní program, kde bylo 
na výběr hraní deskových her, nebo zpívání v doprovodu tří kytar.
Středa byla odpočinkovým dnem, kdy jsme lyžovali jen dopoledne. Odpoledne 
se vyrazilo na výlet směrem na Růžovou horu. Vyjeli jsme lanovkou na Portášky 
a ušli 2 kilometry na Růžohorky, kde jsme si dali pauzu a malé občerstvení. Pár 
odvážlivců se zpátky vydalo pěšky, ostatní jeli lanovkou. Po návratu na chatu 
jsme se dostavili na večeři a následoval večerní program vytvořený 8. B. 

Klouzalo to…

Vracíme se k normálu. Po pauze zaviněné Covi-
dem-19 jsme se na 2. stupni Základní školy Gu-
tha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí vrátili k naší 
tradici strávit poslední den 1. pololetí školního roku 
na bruslích.
V úterý 31.01. se jednotlivé třídy střídaly na ledové 
ploše Zimního stadionu v Rychnově nad Kněžnou. 
Ti, kteří s sebou brusle neměli, si je mohli na místě 
půjčit a směle vyjet na led také. Bruslilo se o sto šest. 
Někteří krůček za krůčkem, jiní kroužili jedno kolo 
za druhým. Svými výkony udivovali i „naši profesio-
nální hokejisté“. 
Zatímco žáci 8. tříd obdrželi výpisy z vysvědčení 
za 1. pololetí přímo na kluzišti, ostatním žákům byly 
rozdány po návratu do školy 5. vyučovací hodinu.
První pololetí je za námi – HURÁ do toho druhého.

PaedDr. Eva Voborníková

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Ve čtvrtek jsme byli celý den na sva-
hu v Peci pod Sněžkou, kde někteří 
z nás vyzkoušeli sjezdovku Hnědý 
vrch. Po náročném dni nastal odpo-
činek až do večeře. Večerní program 
byl v režii 7. C. 
Nastal poslední den, a to pátek. 
Jelikož to byl poslední den na ly-
žích, chtěli jsme si ho pořádně užít. 
Na večer byla naplánována diskoté-
ka, kterou jsme si moc užili.
V den odjezdu se vstávalo v 08:00, 
ale kluci nás zapomněli vzbudit, 
takže se vstávalo později. Po snídani se dobalily poslední věci a vyrazili jsme 
z chaty na autobus, který nás dopravil zpátky do Kostelce nad Orlicí.
Za všechny třídy bychom chtěli poděkovat učitelům, kteří s námi na tento 
výcvik jeli, připravili nám skvělý program a vydrželi to s námi až do konce.
 

Monika Myšáková a Eliška Dostálová z 8. B



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Informace k zápisu do 1. třídy 
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje rodičům předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná 
ve středu dne 05.04.2023 od 14:00 do 17:00 na pracovišti Komenského. Zákonní zástupci s sebou přinesou vyplněnou

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ.
Tuto žádost podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku o rok odloženou. 

Formulář si lze stáhnout z webových stránek ZŠ nebo vyzvednout v mateřské škole, popř. v kanceláři ZŠ.

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: V případě, že se rodič nemůže s dítětem v daném termínu dostavit k zápisu, 
je nutné se předem omluvit (tel. 775 751 229) a přijít v termínu náhradním - tj. dne 19.04.2023 ve 14:00.

ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Karlovarský skřivánek
 
V závěru ledna se na 1. stupni uskutečnilo škol-
ní kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek. 
Účast byla hojná a výkony krásné. Porota po peč-
livé úvaze rozhodla takto:
Čestná uznání za skvělý výkon si odnášejí tito 
soutěžící:
1. kategorie: Viktor Martinec, Leontýna Packová, 
 Kristýna Packová
2. kategorie: Anna Knošková, Theodora Černá

V 1. kategorii byla ocenění následující:
1. místo: Vendula Jansová
2. místo: Nikola Čisárová
3. místo: Lucie Andrlová

A ve 2. kategorii:
1. místo: Natálie Kazinotová
2. místo: Tomáš Kubec
3. místo: Kamila Dubská

V závěru jsme si připomněli, že není nutno, aby bylo přímo veselo, hlavně nesmí býti smutno, natož aby se brečelo a společným zpěvem jsme se rozloučili.
Děkujeme všem soutěžícím za účast a přejeme, aby jim zpívání přinášelo radost.

Lucie Ryšková a tým vyučujících 1. stupně

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Puzzle

29.01. je mezinárodní den PUZZLE
V roce 1766 John Spilsbury namaloval, nalepil na dřevo a vyřezal první sklá-
dačky na téma Svět, Evropa, Amerika, Asie, Afrika, Anglie a Wales, Irsko 
a Skotsko. Tímto nápadem, jak přiblížit zeměpis dětem vzniklo puzzle.

Skládání puzzle rozvíjí u dětí koordin,aci ruka oko, jemnou motoriku i před-
stavivost. Dítě procvičuje klešťový úchop, dále se učí různými způsoby třídit 
kousky, ať se jedná o tvary, velikosti či barvy. V kolektivu při skládání se děti 
učí vzájemné spolupráci.
V úterý 31.01. jsme si pro děti ve ŠD Erbenova připravili podvečer plný soutě-
ží, skládání, ale i vyrábění vlastního puzzle.
Děti byly nadšené, líbila se jim spolupráce při skládání puzzle a sladká odmě-
na za soutěž jim taktéž vykouzlila úsměv na tváři.
 

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Výstava LEGA
V sobotu 11.02. jsme se s dětmi ze ŠD Erbenova vypravili do Hradce Králové 
na výstavu LEGA. Výstava se konala ve školní tělocvičně SOŠ Veterinární. 
Děti si mohly prohlédnout více než 1200 LEGO stavebnic, 2000 minifi gurek 
a více než 800 000 dílků. Také jsme viděli sochy pokémonů v životní veli-
kosti, velká dioramata LEGO Friends, Lego Western nebo LEGO Harry Po� er. 
Děti si vyzkoušely modely na dálkové ovládání a také řídily velké herní kole-
jiště se spoustou vláčků.

Též jsme se zapojili do soutěžního kvízu o lákavé LEGO ceny. A na památku si 
některé děti koupily LEGO stavebnici.
Sobotní dopoledne bylo pro nás všechny plné krásných zážitků a všem se 
moc líbilo.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Návštěva
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí

Ve čtvrtek 26.01. se žáci ZŠ a PrŠ v Kostelci nad Orlicí zúčastnili velmi zajíma-
vého a poučného setkání. V prvouce, vlastivědě a občanské výchově se učí-
me, že jsme občané státu, města či obce, tak proč se neseznámit s městským 
úřadem přímo v našem městě. V tomto záměru nám velmi pomohla paní 
Šárka Slezáková, referentka kulturního dění v Kostelci nad Orlicí.
Nejprve jsme se setkali se strážníky městské policie, kteří nás seznámili se 
svou činností. Poté si žáci prohlédli vybavení služebního vozidla, odchyto-
vé techniky, výstroje a výzbroje strážníků. Pan Petr Černohorský zodpověděl 
všechny otázky našich zvídavých žáků. Pak následovala prohlídka městské-
ho úřadu. Zavítali jsme do obřadní síně, kde nás přivítal pan místostarosta 
Dominik Kaplan. Ukázal nám znak, vlajku a řetěz města Kostelce nad Orlicí. 
Velmi si ceníme, že se s námi pozdravil i pan starosta města RNDr. Tomáš 
Kytlík a ukázal nám svoji kancelář. Dále nám byla představena paní tajemnice 
Ing. Jitka Jičínská.

Základní škola a praktická škola

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Ježíškova vnoučata z OA TGM

Školní parlament v předvánočním čase organizoval charitativní sbírku Ježíš-
kova vnoučata stejně jako v minulém roce. V pondělí 19.12.2022 a v úterý 
20.12.2022 se ve studentském klubu prodávaly všemožné dobrůtky a svači-
ny. Děkujeme všem studentům a zaměstnancům OA, že přispěli na dobrou 
věc. Dne 24.01.2023 byli zástupci ze studentského parlamentu předávat pe-
níze vybrané během vánočního dne z vánočního bufetu a sbírky na Ježíš-
kova vnoučata. Celkem se vybralo 9.303 Kč, částka byla předána Domovu 
s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí. Domov využije vybrané peníze 
na cvičení a kinezioterapii.

Eliška Francová, 3. A

CCC Cooler Climate Challenge 
- Kanárské ostrovy

V prosinci, týden před Vánocemi: 11.12.–17.12.2022, odjela skupinka osmi stu-
dentů a dva učitelé na Kanárské ostrovy, na ostrov Tenerife, aby se seznámili 
s tamními obnovitelnými zdroji energie (renewable energy) a jejich využitím. 
Ve městě El Médano, kde se nachází partnerská škola, prošli a probádali oko-
lí, spolu s místní organizací na ochranu životního prostředí vypustili uzdrave-
nou želvu do moře, což byl velmi emotivní zážitek pro všechny zúčastněné, 
a společně se španělskými a maďarskými studenty pracovali na prezentaci 
tzv. Green wall, která měla ostatní poučit, jak zacházet s našimi přírodními 
zdroji energie, co dělat nebo nedělat, abychom chránili přírodu a prodloužili 
životnost naší planety. 

Přednášku jsme zakončili návštěvou kanceláře Šárky Slezákové. Povídali 
jsme si o kultuře v Kostelci nad Orlicí, co nás v nejbližší době čeká a na co se 
můžeme těšit. 
Velké poděkování patří Šárce Slezákové a všem zaměstnancům městského 
úřadu, kteří si na nás vyčlenili svůj čas. Moc si toho vážíme.

J. Krčmářová



39Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Lyžařský kurz 1.AC 2023

Dne 23.01.2023 jsme se vydali na lyžařský kurz do Orlických 
hor za doprovodu čtyř učitelů (pátý se bohužel kvůli nemoci 
nemohl zúčastnit). Bezpečně jsme dorazili na místo činu u hor-
ské chaty Radost, kde nám byly přiděleny chatky. Učitelé s námi 
prošli pravidla a informace, které jsme potřebovali pro náš kurz 
vědět, a po obědě jsme se poprvé vydali autobusem ke svahu. 
V areálu v Deštném první den kurzu nejela lanovka, a tak jsme 
zamířili na sjezdovku v areálu Šerlišského mlýna. Před lyžová-
ním jsme se rozdělili do čtyř družstev podle zkušeností – dvě 
družstva snowboardisté a dvě lyžaři. Další dny jsme si zajezdili 
v Deštném. Počasí nám celý kurz, až na pondělní větrné pod-
mínky, přálo.
Volný čas jsme trávili na chatkách a po večerech jsme po-
slouchali přednášky a hráli hry. Poslední večer dokonce došlo 
i na diskotéku, kde někteří žáci vskutku zazářili.
Kurz jsme opouštěli spokojení a bez úrazů. Doufám, že budu 
mluvit za každého z nás, když řeknu, že jsme si lyžák moc uži-
li a že jsme odjížděli se spoustou nových zážitků. Za všechny 
účastníky bych ráda poděkovala učitelům, kteří s námi měli tr-
pělivost a všechno krásně zorganizovali. Věřím, že na náš lyžák 
budeme vzpomínat s úsměvem.

 Tereza Šípová, 1.A

Lyžařský kurz třídy 1. B

V pondělí 09.01. jsme odjeli na lyžařský 
kurz do Deštného v Orlických horách. 
Vyrazili jsme společně se čtyřmi učiteli 
v počtu devíti chlapců a jedenácti dívek.
Když jsme přijeli do areálu, ve kterém 
jsme byli ubytováni, učitelé nás pou-
čili o pravidlech chování na sjezdovce 
a sdělili nám základní informace o ly-
žáku. Následně jsme se šli nastěhovat 
do našich ubikací, což byly nově zre-
konstruované chatky. Poté přijel auto-
bus a odvezl nás na svah, kde jsme se 
rozdělili na tři družstva. První družstvo 
bylo složeno z profesionálů, kteří na ly-
žích doslova létali. Ve druhém družstvu 
byli lyžaři i nelyžaři a třetí skupinka byla 
tvořena snowboardisty. 
I přes to, že nás děsili nepříznivou před-
povědí počasí, tak nám sníh vydržel 
a následující dny jsme mohli lyžovat o sto šest. Večer jsme se většinou scházeli v jídelně, kde jsme poslouchali zajímavé přednášky, hráli zábavné hry a různé 
kvízy. Řekl bych, že například hra HU nás dokázala velmi zabavit a u některých projevit nečekanou hloubku hlasu.
Bohužel nás provázely i nehody. Spolužačka Eliška si natáhla postranní vazy v koleni a musela odjet domů. Předposlední den se Nikola uhodila do hlavy, ale 
naštěstí se nic vážného nestalo.
Jsem si jist, že mohu mluvit za všechny účastníky, když napíšu, že se nám lyžák nakonec vydařil více, než jsme doufali. Chtěli bychom moc poděkovat našim 
úžasným učitelům za to, že to s námi těch pět dní vydrželi. Věříme, že na zážitky z lyžáku rozhodně nezapomeneme! 

Šimon Podstavek, 1. B

Zbyl čas i na zábavné aktivity ve vodním světě, sledování la-
chtanů a žraloků, lekce surfování, wingfoil a paddleboarding. 
Nechyběl ani výlet k nejvyšší hoře a sopce Španělska El Teide 
(3718 m) s procházkou v lokální přírodní rezervaci nebo roman-
tické sledování západu slunce. Završením vysokohorského 
výletu bylo pozorování hvězd a souhvězdí dalekohledem s eru-
dovaným výkladem průvodce Daría. Počasí nám od poloviny 
týdne velmi přálo, prožili jsme i třicetistupňové vedro. 
Návštěva partnerské školy, kde studenti prezentovali svá díla 
a ochutnávali kanárské dobroty od španělských maminek, byla 
jen dovršením týdenní ostrovní jízdy, která skončila pětihodino-
vým letem domů do České republiky. 
Všem se návštěva španělských ostrovů v Atlantiku na západ 
od Afriky velmi líbila a doporučili by ji svým spolužákům a ka-
marádům.



40 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Návštěva učitelů z OA u partnerské školy 
v Budapešti

Na konci ledna 2023 se usku-
tečnila pátá část tříletého 
projektu CCC (Cooler Clima-
te Challenge) fi nancovaného 
z programu Erasmus+. Pro-
jekt je zaměřen na ochranu 
životního prostředí a partne-
ry naší školy jsou Gymnázium 
Kürt Alapítványi v Budapešti 
a střední škola IES El Médano 
na Tenerife. První dvě čás-
ti projektu se konaly u nás, 
další dvě části ve Španělsku 
na ostrově Tenerife a nyní 
přišla řada na Maďarsko, 
kam jeli nejdříve čtyři uči-
telé na přípravnou návštěvu 
a kam v březnu pojede výpra-
va studentů se dvěma učiteli.
Maďarští partneři z Budapeš-
ti nám připravili nabitý pro-
gram. Pondělí jsme strávili 
v partnerské škole - soukromém gymnáziu Kürt Alapítványi. Přivítal nás pan 
ředitel spolu s malým týmem učitelů, kteří se spolupodílejí na řízení školy. 
Dále se už o nás staraly naše známé milé paní učitelky, které nás provázely 
i po celý zbytek týdne. Zážitky byly vskutku různorodé, od návštěvy čistírny 
odpadních vod po relaxaci v lázních Gellért, od háčkování šperků ze zbyt-
ků vlny a nastříhaných plastových proužků po pitvání vývržků sovy, od pro-
cházky ulicemi Budapešti až po brodění blátem cestou k vodopádu v údolí 
hned za branami města. Zažili jsme sluníčko i sníh. Ochutnali jsme tradiční 
maďarská jídla a dezerty a v mrazivém počasí velmi pomohl doušek tradiční 
pálinky. Na úplný závěr si naše česká skupina vymyslela speciální bod pro-
gramu v pátek večer po skončení společného programu jsme jeli na české 
velvyslanectví hlasovat ve druhém kole prezidentských voleb.
Setkání s učiteli z Tenerife a Budapešti bylo velmi poučné i zábavné, rozhod-
ně máme na co vzpomínat.

Mgr. Jitka Černá

Olympiáda dětí a mládeže

Snad každý v České republice ví, že se v Královéhradeckém kraji konala 
Olympiáda dětí a mládeže. Byli jsme velmi rádi, že jsme měli tu možnost se 
na ni 26.01. jet podívat do Špindlerova Mlýna a do Vrchlabí.

Ekonomika, podnikání a finance prakticky

V předvánočním týdnu, konkrétně v úterý 20.12.2022, po covidové pauze, 
jsme měli opět možnost uspořádat pro studenty 3. a 4. ročníků Ekonomický 
den. Pozvali jsme přednášející nejen z nedalekého okolí, ale i ze vzdáleněj-
ších koutů České republiky. O jednotlivých přednáškách se lze více dozvědět 
od studentů, kteří se jich zúčastnili a byli ochotni se podělit o své dojmy: 

Dne 20. prosince jsme se my, žáci z třetího a čtvrtého ročníku, zúčastnili 
Ekonomického dne. Dozvěděli jsme se, jak by měl vypadat start našeho bu-
doucího podnikání od pana Štěpána z Technologického centra v Hradci Krá-
lové. Dále nás čekala přenáška pana Hlaváčka, zakladatele společnosti TTV, 
který nám ve zkratce pověděl, jak se z řidiče kamiónu stal vedoucím velké 
transportní fi rmy. V naší poslední přednášce jsme si vyslechli, jak funguje 
ekonomika na celém světě. Ekonomický den jsme si náramně užili a nabrali 
hromadu nových zkušeností pro naše začátky na trhu práce. 

Za 4. C Patrik Štěpánek 

Přišlo úterý 20. prosince a pro třetí a čtvrté ročníky se celý den nesl v duchu 
ekonomiky, účetnictví a tak trochu i managementu a podnikání. Do školy to-
tiž přijali pozvání podnikatel Josef Hlaváček, vysokoškolský profesor Ing. Mi-
chal Filla, PhD., Mgr. Jiří Štěpán, Lenka Němečková a Ing. Ivana Smrčková. 
Přednesli nám, jaké to je pracovat právě v oboru, který studujeme, jak eko-
nomicky přemýšlet a na co si dát pozor. 

Úspěch OA v krajském kole Mistrovství ČR 
v grafických disciplínách

Krajské kolo Mistrovství ČR v grafi ckých disciplínách se uskutečnilo 02.02. 
on-line. Náš prváky omlazený tým (N. Kubíčková, K. Dolečková, M. Černoch, 
J. Holoubek, T. Urban, J. Cichy, D. Stavrinou, R. Tomáš, A. Hruška, J. Novotný 
a Š. Stránský) se tradičně účastnil disciplíny Opis textu.
V desetiminutovém opisu dosáhli nejlepšího výkonu studenti 3. C T. Urban 
(443 úh./min), R. Tomáš (304 úh./min) a K. Dolečková z 3. A (301 úh./min). 
Příslibem do budoucna je výkon A. Hrušky z 1. C s výkonem 297 úh./min).
Tomáš Urban postupuje svým výkonem do republikového kola, které se 
uskuteční na konci března na OA a HŠ Havlíčkův Brod.
Děkujeme za reprezentaci a těšíme se na další skvělé výsledky. 

Mgr. Monika Tmějová

Ve Špindlerově mlýně jsme navštívili Olympijský dům, kde byly připraveny 
různé aktivity, které jsme si mohli vyzkoušet a něco vyhrát. Měli jsme také 
možnost podívat se do místnosti, kde byly různé informace, staré plakáty 
a podobné věci nashromážděné za 20 let pořádání této akce.
Poté jsme všichni přejeli do Vrchlabí, nejdříve na biatlonový stadion. Viděli 
jsme vyhlášení vítězů a přípravy závodníků na závod. Po lehkém občerstvení, 
které jsme si zde mohli koupit, jsme vyjeli na zimní stadion. Zde jsme se stali 
svědky poslední třetiny a nájezdů královéhradeckých hokejistů, kteří hráli 
o třetí místo, a první třetiny dalšího zápasu, kde dva týmy bojovaly o místo 
první. Výlet se nám všem moc líbil, ačkoliv byl velmi náročný.
 

Tereza Gloserová Teo, 2.B



41Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Se zájmem jsme chodili z jedné přednášky na druhou, jelikož každá další 
hodina přinesla nové informace, spoustu rad a poznatků do budoucna. Do-
zvěděli jsem se například, jak to v praxi vypadá, když se zakládá podnikání, 
a co všechno je k tomu potřeba. Dále, jak je to vlastně svolným časem - zda 
jsme vážně pány svého času, nebo je to tak trochu jinak. Bavili jsme se i o fi -
nančních podvodech a únicích, které můžou ve fi rmě nastat. Jak jim předejít 
a jak je případně řešit. 
Po edukativních přednáškách přišla další, tentokrát v režii našich starších 
spolužáků Aničky Kolářové a Patrika Václava Štekla. Popovídali nám o tom, 
jaké to bylo na zahraniční praxi v Irsku, na kterou odcestovali minulý rok, co 
zažili a co si odtamtud odvezli. 
Celý den jsme si všichni užili a spoustu jsme se toho dozvěděli. Informace, 
které nám přednášející předali, v našem životě nepochybně využijeme. 

Denisa Míková, 3.B, Tereza Teo Gloserová, 2.B 

Dne 20.12. se na naší škole uskutečnil Ekonomický den obsahující několik 
přednášek, které byly velmi obohacující a inspirativní a ukázaly nám směr, 
kterým bychom se jednou mohli vydat. Měli jsme možnost vyslechnout 
příběh člověka, který se s nadsázkou ,,díky své mladické nadrženosti" vy-
pracoval na vlastníka významné přepravní společnosti (krom toho například 
i získal oprávnění na létání s dopravními letadly). 
Také jsme se dozvěděli zajímavé informace o páchání zločinů v účetní sféře 
a o šedé ekonomice, u které nás překvapily hrozivé statistiky jejího celkové-
ho podílu na státní ekonomice. 
Za třídu 4. B bychom rádi poděkovali paní učitelce Kotoučové za zorganizo-
vání Ekonomického dne, který se velmi povedl a při němž jsme se dozvěděli 
mnoho nových informací, a samozřejmě také přednášejícím, bez kterých by 
se tato akce vůbec nemohla uskutečnit. 

Za 4. B Patrik Štekl a Adéla Popiolková 

Za naši třídu se nám přednášky velice líbily. První přednáška byla spíše te-
oretická, ale zároveň moc zajímavá. Odnesli jsme si z ní mnoho informací, 
které budeme moct ve svém životě (podnikání) použít. Druhá přednáška 
nás všechny velice bavila. Pan Štěpán nás zaujal svým výkladem a díky 
němu chápeme lépe problematiku podnikání. Líbilo se nám, že nemluvili 
s použitím těžkých termínů a mluvili o tom, co moc dobře z praxe znají. 
Projekt byl podle nás velice užitečný a přesně takové akce se studentům 
vždy hodí. 

Simona Myšáková, 4. A 

Ekonomický den se mi velice líbil. Bylo moc fajn, že jsme si zahráli hru a uká-
zali jsme si více v praxi, jak zacházet s penězi. Slečny/paní to měly moc hezky 
připravené a bylo vidět, že moc dobře vědí, o čem mluví, a dělají to rády. 
Za mě byl projekt přínosný a myslím si, že nejen mně přinesl zase trochu jiný 
pohled na to, jak do budoucna přistupovat k penězům. 

3. A Veronika Šubertová 

V úterý 20.12., proběhl Ekonomický den pro třetí a čtvrtý ročník. Do školy 
přijeli ekonomové z různých odvětví a představili nám jejich obory. 
První přednáška byla o účetní kriminalitě. Pan inženýr nám řekl, na co si dát 
pozor, pokud naší budoucí prací bude např. účetní ve fi rmě nebo podnika-
tel. Vysvětlil nám účetní a hospodářskou kriminalitu ve světě a poté i ukázal 
skutečné případy. 
Druhá přednáška byla o podnikání. Pan Štěpán nám řekl např. jak začít pod-
nikat, jaká jsou rizika a výhody podnikání a mnoho dalšího. Pan magistr nám 
prozradil i jeho začátky a v čem dělal sám chyby. 
Poslední hodinu nám čtvrťáci ukázali prezentaci z jejich praxe v Corku a zod-
pověděli naše dotazy. Ve zbytku hodiny jsme si zahráli ekonomickou hru, ale 
bohužel jsme ji nedohráli a nikdo se nestal vítězem. 
Přednášky byly zajímavé a poučné a všichni si z nich něco odnesli. Snad 
jen jediné mínus bylo málo času, a proto většina studentů měla pouze dvě 
přednášky místo tří. Myslím si, že ekonomický den se vydařil a může býti 
příští rok. 

Karolína Hovorková, 3. B 

Studenti měli možnost obohatit si své teoretické znalosti o praktické zku-
šenosti odborníků z jednotlivých fi rem. Věříme, že budeme dále pokračovat 
ve spolupráci s uvedenými fi rmami, a těšíme se na další podobné akce, ne-
boť právě tyto aktivity jsou vhodnými motivačními prvky středoškolského 
studia. 

žáci OA TGM

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Pátek třináctého v naší škole

Stalo se tradicí, že každý 
školní rok pořádáme dva dny 
otevřených dveří. Tím prvním 
zahajujeme advent, druhý, 
lednový, je vždy skromnější 
a návštěva odpovídá termínu 
– pátek odpoledne.
Letos vyšlo otevření školy pro 
veřejnost na pátek třinácté-
ho. Na místě tedy byla obava, 
že buď se ve škole objeví jen 
pár zájemců, nebo se něco 
nepříjemně zvrtne. Nakonec 
však dopadlo všechno lépe, 
než kdokoli očekával. Dora-
zilo 84 zájemců o studium 
z řad žáků základních škol 
a 117 ostatních návštěvníků. 
Ukázali jsme jim celý areál – 
laboratoře, učebny, jídelnu, 
tělocvičnu, nejmodernější zemědělskou techniku, dílny včetně pracoviště 
„chlaďařů“ v Havlíčkově ulici. Nemohli jsme zapomenout ani na areál drob-
nochovu a na naše pejsky. 
Potěšilo nás, že se přišla podívat také řada bývalých studentů a nechybělo 
několik občanů z Kostelce, kteří spojili prezidentské volby s prohlídkou školy.
Ještě k výše uvedeným číslům – v rámci lednových dnů otevřených dveří se 
jedná o rekordní návštěvnost.



42 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz ANDĚL PÁNĚ ANEB ČERTOVSKÉ KEJKLE

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

POLOLETNÍ PLAVECKÉ ZÁVODY

Poslední den 1. pololetí se konaly již tradiční plavecké závody ve spolupráci 
s rychnovským Déčkem. Hlavní myšlenkou je, aby se děti vzájemně poměřily, 
seznámily napříč oddíly a hlavně zúročily svůj čtyřměsíční trénink. Závodilo 
se v několika věkových kategoriích ve čtyřech disciplínách. Sprint na 25 (50) 
metrů, plavání pod vodou, lovení puků a ve vytrvalosti. Odměnou dětem 
byla i celá další hodina volného plavání. Každý si odnesl diplom a drobnou 
pozornost, ti nejúspěšnější na stupních vítězů i medaili. Další závody nás če-
kají opět na konci II. pololetí.

Na závěr si dovoluji zveřejnit úplně novou informaci, zajímavou pro zájemce o studium maturitních technických oborů – od 1. září 2023 bude možné v matu-
ritním oboru Mechanik elektrotechnik získat i výuční list. Více informací naleznete na webu školy – www.szeskostelec.cz.

PaedDr. Ladislav Miček

Výsledky dle kategorií:

1. Matyáš Dohnal   2013
2. Matěj Hlásek 2013
3. Jonáš Jagenbrein 2014
4. Jakub Seidl 2014

1. Anežka Kopecká 2014
2. Anastasiia Chernova 2012
3. Aneta Blažková 2012
4. Yeva Korzh 2011

1. Matyáš Kheil 2011
2. Kirill Poduzhaev 2011
3. Marián Mimra 2012
4. Adam Kubas 2012

1. Adéla Pokorná 2009
2. Klára Vodehnalová 2008

1. Vilém Zeman 2007
2. Richard Hájek 2009
3. Ondřej Kubas 2009
4. Mikhailo Chuikov 2010



43Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
– HERNÍ DEN V DDM

O pololetních prázdninách se v DDM konal Herní den. Zahráli jsme si spous-
tu her, jako například slepou bábu, schovávanou, Mikádo, Uno, karty, dali 
jsme si závody ve stavění jeřábu a stihli jsme upéct i výborné sušenky. 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
– TURNAJ DRUŽSTEV V NERF

Pololetní prázdniny jsme v tělocvičně DDM věnovali Nerfu. Proti sobě se 
utkalo pět čtyřčlenných družstev. Nejprve všichni absolvovali měřenou pře-
kážkovo–střeleckou dráhu a poté následovaly souboje jednotlivých druž-
stev. Tam potvrdili svoje zkušenosti několikaletí členové kroužku a táborů. 
Vítězné družstvo Kamikadze prošlo turnajem bez porážky a zaslouženě si 
šlo pro zlaté medaile. Ve fi nále s nimi prohrálo družstvo Chábři, kteří měli 
ve svém středu i jedinou dívku turnaje. Sladkou odměnu, diplomy a moře 
zážitků si odneslo všech pět družstev. 

Výsledky: 1. místo: Kamikadze (Fiala, Tlustý, Foldyna J., Váňa)
 2. místo: Chábři (Žižka, Bašová, Tříska, Foldyna V.)
 3. místo: JPR team (Žabka, Synek, Udlínek)
 4. místo: Odstřelovači (Dvořák V., Simon, Šklíba, Dvořák M.)
 5. místo: Panda (Červený, Sklenář, Dohnal, Horák)

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU

Testujeme sjezdovky Orlických hor. Na závěr nás čekají závody ve Skicentru 
Zdobnice.

Rodinné centrum Erbenka

Zprávy od nás

Zima již dosáhla svého vrcholu a mnoho z nás 
se již těší a chystá na jarní dny a s tím sou-
visí i takový ten “jarní úklid”. Rozhodli jsme 
se proto uspořádat bazar oblečení, obuvi, 
hraček a knih. Akce se bude konat 11.03.2023 
od 14:00–17:00 v prostorách Komunitního 
centra. Přijďte si koupit něco milého, obohatit šatnik dětí či jen se k nám 
podívat a nasát pohodovou atmosféru. Bude otevřená hernička Rodinného 
centra v přízemí budovy, kde si budete moci dát kávu, čaj a něco dobrého 
na zub a děti si budou moci pohrát, zatímco vy si obejdete nabídku prodáva-
jících. Na nakupování je vhodné mít spíše drobné peníze. 

Další víkend po bazárku, ve dnech 18.–19.03.2023, proběhne holistický 
předporodní kurz. Kurzem Vás provedou duly a laktační poradkyně Kristýna 
Strolená a Lucie Sychrová, které kurz přibližují takto: “Těhotenstvím zraje žena 
k přijetí nového života a k nové roli. U porodu se nerodí jen dítě, ale také matka, 
otec, a celá rodina. Na zázrak zrození lze nahlížet z několika úhlů - pohledem čisté 
vědy, sociokulturními zvyklostmi nebo osobní zkušeností, která je jednou z vrchol-
ných okamžiků života.”
Pravidelně se u nás také cvičí jóga pod vedením Kateřiny Janečkové, která by 
Vám ráda odhalila to sladké tajemství: PROČ CVIČIT JÓGU V TĚHOTENSTVÍ 
A PO PORODU?
Pravidelné cvičení gravid jógy napomáhá zvládat fyzické i psychické změ-
ny spojené s těhotenstvím. Působí jako prevence, ale i následná pomoc při 
obtížích typických pro těhotenství (bolesti zad a pánevní oblasti, přetížená 



44 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

bedra, otoky končetin atd.). Jemné cvičení, vědomé dýchání a závěrečná 
důkladná relaxace zároveň budoucí maminky naučí vnímat své tělo a jeho 
potřeby, a připraví je tak nejen na porod, ale i na mnohdy náročné obdo-
bí mateřství. Lekce je možné navštěvovat po ukončeném prvním trimestru. 
Cvičení je vhodné i pro ženy, které s jógou nemají žádné předchozí zkuše-
nosti.
Jóga po porodu, kterou je možné začít navštěvovat hned po ukončeném šes-
tinedělí, probíhá v dopoledních hodinách a počítá s tím, že si ženy mohou 
vzít svá miminka s sebou. Cílem této lekce je pomoci maminkách vrátit 
se po porodu zpět do formy, a to jemnou, nenásilnou a hlavně bezpečnou 
cestou. Kromě základního protažení a uvolnění celého těla je zaměřena 
především na práci s hlubokým stabilizačním systémem, pánevním dnem, 
bříškem a případnou diastázou (rozestupem břišních svalů). Ani na tuto lek-
ci není potřeba mít předešlé zkušenosti s jógou, cvičení je opravdu jemné 
a vhodné pro všechny.
Obě lekce probíhají spíše v menších, komorních skupinkách.
V případě jakýchkoliv dotazů či zájmu o lekce neváhejte kontaktovat naši 
lektorku Katku Janečkovou:
Facebook: Kateřina Janečková – jóga
tel.: 736 433 009
e-mail: kata.janeckova@gmail.com

A protože březen už nás opravdu táhne všechny ven a chce se nám vítat jaro 
a jsme natěšení na to trávit venku daleko více času, připravili jsme pro Vaše 
ratolesti sobotní odpoledne s pohádkou, ale také vycházkou. Přiveďte své 
děti v sobotu 01.04. ve 14:00 před budovu Komunitního centra v Kostelci 
nad Orlicí. Společně pak vyrazíme na procházku kosteleckým parkem, roz-
neseme pár "putovních kamínků" a zbytek odpoledne strávíme v prosto-
rách RC Erbenka, kde si odpočineme u krásné české pohádky a případně si 
něco pěkného vytvoříme.

Také se musíme pochlubit, že se nám i nadále daří pro Vás vylepšovat pro-
story a vybavení. Naše díky patří všem, kdo k nám zavítají a podporují nás. 
Zvláštní díky tentokrát patří za podporu městu Kostelec nad Orlicí a fi rmám 
Assa Abloy, Interiéry Jedlinský, Konzum Ústí nad Orlicí. Všem moc děku-
jeme.
I díky této podpoře jsme mohli v únoru uspořádat celodenní deskohraní 
v duchu Star Wars pod vedením Martina Plotka. Účast byla naprosto úžasná 
a bylo opravdu inspirativní vidět při hře nejen dospěláky, ale i děti. Odehrálo 
se mnoho soubojů. Pro připomenutí - v našem centru probíhá pro dospělé 
Klub deskových her, a to každou středu od 18:00. Ať už vás deskovky lákají 
delší dobu a zkušenosti nemáte a nebo naopak, jste zkušeným hráčem mno-
ha druhů her, jste srdečně zváni.

Za RC Erbenka
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová

 
Skaut

Vánoční výprava do Police nad Metují

Těsně před Vánocemi vyrazili naši skauti a skautky na poslední 
víkendovku tohoto roku. Zamířili do Police nad Metují s plá-
nem projít Broumovské stěny. Jako každá naše výprava měla 
i tato svoje téma. A vzhledem k období jsme zvolili ponurý 
příběh od Charlese Dickense Vánoční koleda. V něm se skrývá 
spousta ponaučení, která jsme si chtěli připomenout.
V pátek po příjezdu jsme se ubytovali v klubovně místních 
skautů. Ještě večer družiny skautů a skautek vyrazily na krát-
ký průzkum města. Během něj měly za úkol hledat co největší 
čísla na různých tabulích, ukazatelích, letácích apod. Připo-
menutí, jak špatná byla chamtivost hlavního hrdiny. 
Druhý den ráno jsme si vyrobili bagety z trhaného masa, které 
nám ráno přivezla naše milá Housenka, a vyrazili jsme na auto-
bus, který nás přiblížil pod Hvězdu, kde začala naše trasa přes 
Broumovské stěny. V místní nadmořské výšce v té době bylo 
poměrně dost sněhu, a tak jsme v některých částech cesty měli 
problém dokonce najít správnou cestu. Cesta byla místy ná-
ročnější, ale Broumovské stěny v zimě za to stojí, a užili jsme si 
mnoha krásných scenérií. Když jsme se pak odpoledne vraceli 
a opustili těsné cestičky skal, zahráli jsme na loukách u Police 
několik her na zahřátí. Např souboj zlobrů a lidí. Zlobra před-
stavovala dvojice, kdy jeden z dvojice nesl druhého na zádech. 
Po návratu do klubovny jsme si dali krátký čas na odpočinek 
a pak jsme se věnovali aktivitám opět na téma příběhu Vánoční 
koledy. V tomto bloku jsme byli spořiví. Vyráběli jsme lihový vařič 
z prázdných plechovek a různé výrobky z prázdných PET lahví. 
Večer jsme pak vyráběli cukroví, abychom měli něco dobrého 
k závěru dne, kdy jsme si onen vánoční příběh pustili. Tedy 
jsme si udělali takové malé kino, díky projektoru, který byl 
v klubovně umístěn. Po tomto místy strašidelném fi lmu jsme 
pak ještě vyrazili krátce ven, kde jsme se svíčkami, zpěvem ve-
čerky zakončili sobotní část výpravy.

Florbalový turnaj

Na konci ledna jsme uspořádali střediskový fl orbalový mini turnaj. Za tímto účelem jsme si 
pronajali tělocvičnu v ulici Jugmanova. Slovo mini je použito záměrně. Sešlo se nás kolem 
20. Ale to nakonec ničemu nevadilo. Udělali jsme 5 týmů a domluvili se, že budeme hrát 
vždy 3 na 3. Náš turnaj jsme hráli systémem každý s každým. Před námi tedy bylo 10 zápasů, 
abychom našli nejlepší tým. 

V neděli už zbyl čas jen na ranní rozcvičku a úklid. Pak jsme vyrazili na 4 km cestu na vlak. Poli-
ce sice má svoji vlakovou zastávku, ale ta je hodně daleko za městem. Na závěr byl pak každý 
účastník výpravy odměněn zlatou čokoládovou mincí jako symbol vyléčení hlavní postavy pří-
běhu z jeho chamtivosti.

Kolektiv vedoucích



45Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Ještě doplním, že týmy byly smíšené. Vždy v týmu byl někdo dospělý či starší 
15 let a zároveň i někdo mladší. Podobně jsme byli i genderově vyvážení. Nikdo 
z nás nepatří mezi zvlášť zkušené hráče. O to větší radost pak byla z každé zají-
mavé akce zakončené gólem. A nutno říci, že jich padalo hodně. Když jsme vy-
hodnocovali nejlepšího střelce, měla nejlepší hráčka, Eliška Muthsamová, 5 gólů. 
Po vyhlášení vítězného týmu (Námořník, Fox a Eliška) jsme ještě udělali ma-
lou soutěž ve střelbě na branku. Každý hráč měl 10 střel, přičemž s každou 
střelou se od branky vzdálil o cca 2 metry. Na první pohled jednoduchá dis-
ciplína, ale všem zamotala hlavu a nejlepší výsledek byl 7 gólů z 10. 
Při každém správném turnaji je pak třeba předat vítězům medaile. My již léta 
využíváme ty nejsladší kovy. A těmi jsou oblíbené Fidorky. Stačí koupit vhodné 
barvy, zlatou, modrou místo stříbrné a červenou místo bronzové. Nevýhodou 
je, že medaile vydrží sotva na foto oceněných. Vzhledem k tomu, že jsme spor-
tem strávili skoro 3 hodiny, tak tyto medaile přišly k chuti.

Kolektiv vedoucích

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Karneval 

Po dvou letech jsme se zase vrátili do Hos-
tince u Hubálků a pozvali jsme tam malé 
děti a jejich rodiče či prarodiče na dětský 
karneval. Tak nějak se nám zdálo, že se sál 
hostince se za tu dobu, co jsme tak nebyli, 
špetku zmenšil, protože jsme poprvé v naší 
historii museli přidat stoly a židle přímo 
na pódiu, aby se tam všichni příchozí vešli. 
Na začátku vystoupily mažoretky a poté se 
tancovalo a soutěžilo se. A vypadalo to, že 
se všichni dobře bavili. A to je dobře. Počítali jsme a vyšlo nám, že do Kos-
telecké Lhoty dorazilo na 250 dětí a dospělých. A mezi nimi byli také oba 
dva místostarostové Města Kostelec nad Orlicí.

Je třeba poděkovat našim partnerům:
Martina Šůlová – Generali Česká pojišťovna
MAS NAD ORLICÍ 
Akci připravil KOS – Kostelecký okrašlovací spolek a PROJUNIOR.eu

2

dne:

místo:

Diakonie Broumov

50016-1302698349/0800

sobota 06.05.2023
od 08:00 do 11:00
Hasičská zbrojnice, Příkopy 267
Kostelec nad Orlicí

dne:
čas:
místo:



46 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

Hodnocení uplynulého období

Milí přátelé, 
rok 2022 je za námi se všemi příjemnými i složitými událostmi a nastoupil 
další nový rok 2023, letošní „zima – nezima“ je pomalu na ústupu a my již 
netrpělivě čekáme příchod jara. Mnozí z nás již vysévají semínka, připravují 
sadbu a na záhonech okukují první jarní kytičky. 
V kosteleckém parku již začínají nakvétat bledule, a tak doufejme, že i my, 
lidé, vstoupíme do nového období plni sil a očekávání dobrého. Moc nám 
všem, i sama sobě přeji, aby se současná neklidná doba srovnala a vzájemný 
dialog se vedl ve znamení úcty a slušnosti. 
Nastává čas hodnocení uplynulého období. Většinu plánovaných akcí se po-
dařilo uskutečnit, některé akce bylo nutno odvolat, v něčem jsme byli nuceni 
improvizovat. Mrzí nás, že jsme po dlouhém zvažování a jednání ve výboru 
nemohli z ekonomických důvodů uskutečnit tradiční zahrádkářský ples, není 
ale všem dnům konec a doufejme, že závěr letošního roku bude opět ve zna-
mení plesové sezony. O podrobnějším plánu činnosti Vás budeme informo-
vat po výroční členské schůzi spolku, která se uskuteční 25.03. v SK Rabštejn. 
V nejbližší době nás čeká účast na jarní výstavě v Častolovicích, další akce, ať 
již v tradičním pojetí či nové, budou předmětem jednání výroční členské schů-
ze. Nesmírně oceňuji spolupráci s Městem Kostelec nad Orlicí a spřátelenými 
spolky a kluby a rádi se dle možností zapojíme do akcí, které budou pořádat. 
Nadále pokračuje do odvolání prodej moštu dle stávajícího harmonogramu 
– tj. každou druhou sobotu v měsíci, v době od 09:00–11:00. 
Přeji Vám všem zdraví, štěstí, pohodu v soukromí i na profesní úrovni, ať ve Va-
šich životech neschází láska, skutečné přátelství, ohleduplnost a pochopení.

Dana Musilová a výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí

 
Český zahrádkářský svaz

Zprávy ze sdružení

Dne 02.02.po krátké členské 
schůzi se uskutečnily kreativní 
dílničky. Manželé Svobodovi 
z „Duhové planety“' náš učili 
dělat svíčky ze sypaných vos-
ků. Vosky mají nádherné vůně: 
růže, ylang-ylang, levandule, 
pomeranč a další. Každý jsme 
si vyrobili svou svíčku, někte-
ří i dvě. Do tvoření se zapoji-
la i mužská část našich členů 
a byli opravdu moc šikovní. Všichni jsem byli spokojeni a tvoření nás bavilo. 
Čeká nás ještě tvoření papírových květin. 
Bohužel plánovaný zájezd na vystoupení skupiny Elektroband byl z důvodu 
nemoci odložen. Dne 02.03. se uskuteční v Komunitním centru oslava Mezi-
národního dne žen s našimi známými harmonikáři.
Dne 09.03. od 14:00 se bude v KC konat členská schůze ZO SPCCH, prosím, 
vezměte si s sebou členské průkazy k vylepení členských a sjezdových známek.
Jako již tradičně pořádáme dne 28.03. Velikonoční jarmark ve Sdruženém 
klubu Rabštejn. Všechny, občany srdečně zveme, přijďte se podívat a něco 
pěkného zakoupit. Vystavuji zde klienti z ÚSP, DD a jiné organizace a jed-
notlivci. 

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí 
předsedkyně Blanka Matějusová

 
SPCCH

 
SPORT

Sportovec roku 2022 

Soutěžní sezona 2022 mažoretek Marlen Kostelec nad Orlicí se defi nitivně 
završila v pátek 03.02. v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou, kde se 
konal slavnostní večer k udílení cen ankety „Sportovec roku 2022“. Kadetky 
Marlen II – Mistryně ČR, Mistryně Evropy a Mistryně světa – byly oceněny 
v kategorii "Sportovec roku 2022 – mládežnický kolektiv" třetím místem. 
Velmi si tohoto ocenění vážíme těší nás a také je jednou z velkých motivací 
do další práce. Cenu na pódiu z rukou pana senátora Mgr. Jana Grulicha pře-
vzaly za celou skupinu kapitánky Žanet Pešková a Viktorie Janáčková.
Byl to krásný večer i proto, že Marlenky nebyly jedinými zástupci kosteleckých 
sportovců mezi oceněnými. Katrinka Havlová (jezdectví – pony), Iveta Micu-
lyčová (Mistryně Evropy BMX) a Jan Kopecký (špičkový automobilový závod-
ník) si ocenění zaslouží v míře vrchovaté a byly jsme na ně právem pyšní.

MK



47Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Pohled za zrcadlo času konání masopustu v Kostelecké Lhotě
Různé taškaříce prováděné v průběhu masopustu vedly v posledních letech 
19. století k jeho úředním zákazům. Přesto se v Kostelecké Lhotě na ma-
sopustní outerek 1885 někteří sousedé rozhodli pro maškarní průvod. V prů-
vodu byl i medvědář s medvědem. Obešli část stavení ve vsi, ale po náhlém 
varování, že na ně jde četník od Kostelce, se masky rozprchly. Medvědář ob-
ložený slámou, který se mohl pohybovat jen pomalu a nemotorně, nakonec 
skončil na lhotecké návsi v bahnitém potoce. Četník to nebyl, jen jeden ze 
sousedů si z maškar udělal legraci a všechno skončilo velkými sousedskými 
mrzutostmi. Tak to byl poslední masopust v Kostelecké Lhotě. 

V Kozodrách se konal masopust ještě v roce 1958. Celou akci po dlouhá 
léta organizovala Anička Svatoňová (*1886). Pár koní zapřažený za velký vůz 
s maškarami a hudbou vyjížděl z Kozoder do Svídnice, Krchleb, Chlen, Chlí-
nek, Vrbice, Suché Rybné a do Kostelecké Lhoty, kde skončil v hospodě u Su-
chánkových. Bývala to krásná podívaná. Starý pan Vajgl vyhrával na heligonku 
a za vozem pobíhaly děti. Vůz zastavoval u jednotlivých domů, kde bylo pro 
masky připraveno pohoštění. Dary naložili na vůz, zavezli do hospody a spo-
lečně snědli a vypili při večerní zábavě. Dlouhá léta se masopust nekonal. 
Až v roce 2016 se tři místní spolky SDH Kostelecká Lhota, Dámský klub Sla-
větína a TJ Sokol Kostelecká Lhota rozhodly v této tradici pokračovat, a tak 
úspěšně tradici masopustního veselí obnovit. To se jim podařilo a každoroč-
ně se masopustní veselí opět pořádá. 
Letošní masopustní veselí maškar pořádaly místní lhotecké spolky v so-
botu 4. února 2023 v 10:00 hodin. Na kozoderské návsi u kapličky se sešlo 
na osmdesát masek do průvodu, ať již tradičních masopustních, tak i dalších 
jako chodící Rubikova kostka, čmeláci, řezník. 
Přítomné bylo i celé vedení radnice města Kostelce nad Orlicí v čele s pa-
nem starostou RNDr. Tomášem Kytlíkem, který povolil dočasnou vládu nad 
obcemi Kozodry, Koryta a Kostelecká Lhota masopustnímu průvodu v čele 
s Laufrem - biřicem. V průvodu masek s nazdobeným povozem taženým 
traktorem místního hospodáře nechyběl medvěd na koloběžce, kobyla, sla-
měný, žid, komtesa, jeptiška, býček, kominík, šašek. To vše za doprovodu 
muzikantů, kteří zvali k tanci, zpěvu a zábavě. 

Maškary s hudbou a povozem obešly ves a zastavovaly se u jednotlivých sta-
vení, kde zatančily. Účastnily se i děti, takové hodování a veselí si nemohly 
nechat ujít. Průvod z Kozoder zastavoval v Korytech Na Plácku, u Hostince 
U Hubálků, u bývalého hostince U Benáků, u hasičské zbrojnice v Kostelec-
ké Lhotě a na dolním konci u rybníčku. Tam byla porážka býčka a medvědů, 
což symbolizuje konec tanečního a hudebního veselí a nastupuje postní 
období. Pro masky bylo na těchto všech zastaveních připraveno bohaté 
sousedské pohoštění, za které patří těm, kdo ho pro všechny připravili, ob-
rovské poděkování. 
Vyvrcholením masopustního veselí byla masopustní zábava se zabijačko-
vými dobrotami ve lhotecké Hospodě U Hubálků s tancem všech sousedů. 
Celý masopustní den byl velmi povedený i díky celkem vlídnému počasí. 
Krásnou podívanou a naši tradici hodláme zase za rok zopakovat. Přidejte 
se k nám i ostatní. Atmosféra této zimní radovánky byla nepopsatelná. Tak 
zase opět za rok

- lfal - Foto: R. Málková 



48 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

SK KOSTELEC TIGERS VÁS ZVE NA

KOSTELECKOU POUŤ
14.–16.4.202314.–16.4.2023

na Palackého náměstí
Stánkový prodej 15.–16.4.2023 | INFORMACE NA TEL.: 605 239 242

KOSTELECKÁ
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127

info@uhubalku.cz

www.uhubalku.cz

SDH Kostelecká Lhota

10.hasičskýbál
pořádá

31. 3. 2023 — 20:00
K poslechu a tanci zahraje kapela SONG

Doprovodný program

Předtančení starších žákyň TJ Sokol Kostelec n. O.

Půlnoční překvapení

Tombola

Předprodej vstupenek dne 22. 2. 2023

od 18:00 v hasičské zbrojnici – pro

členy sboru a jejich rodinné příslušníky

Od 25. 2. 2023 prodej vstupenek

v Hostinci U Hubálků

www.sdhkl.webnode.cz

Vstupenky s místenkou — 150 Kč



49Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ukliďme 

Kostelec nad Orlicí 

1. dubna 2023 
Sejdeme se v 9 hodin 
u softbalového hřiště 
Pytle a rukavice zajištěny, 

nezapomeňte na pevnou obuv! 

uklidmecesko@junakkostelec.org 
Junák – český skaut, středisko Kostelec and Orlicí  

KOS Kostelecký okrašlovací spolek  
Trash Hero Kostelec nad Orlicí 

 Město Kostelec and Orlicí 



50 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice březen 2023

www.zpskoda.cz www.pojistovnamehosrdce.cz www.kartamehosrdce.cz

Zaměstnanecká pojo išťovna ŠkodaZaměstnanecká pojišťovna Škoda
právě přibírá nové pojo ištěnce!právě přibírá nové pojištěnce!

Nejlepší zdravotní pojišťovna roku 2022 je tu pro VŠECHNY!

Přidejte se k nám i Vy

209209
kód:kód:

Pouze do31.3.2023!

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA DUBNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 10.03.2023

22. 4. 2023



MAPO-plasma_Inzerce_Orlice_192x142mm_02-2023_tisk.indd   1 06.02.2023   11:23:44




